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Dénes Dénes nem tekinthet be

„Nincs betekintési lehetősé-
ge egy képviselőnek!„ mond-
ja Dénes Dénes Jobbikos 
képviselő, majd folytatja: „ Az 
e havi testületi ülésen betekin-
tést kértem a polgármesteri 
hivatal dolgozóinak jelenléti 
dokumentumába, és kimutatást 
az ott dolgozók túlóráiról. Az 
elmúlt időben több dolgozó 

is jelezte, hogy nincs minden 
rendjén, és nem kapnak 
pénzt a túlórákért. A válasz 
az volt, hogy nincs betekinté-
si lehetőségem, a dolgozók 
keressék panaszaikkal a jegy-
zőt. Kérdezem én, melyik 
dolgozó mer ilyet kérni? Sze-
rintem azonnal  kirúgják. Min-
denesetre tovább küzdök a 
hivatali alkalmazottak igazá-
ért, és a megfelelő fórumhoz 
fordulok.„

Dénes Dénes 
Jobbik Nagykőrösi 

Szervezetének elnöke
Önkormányzati képviselő

„A Fidesz kormány a sorsára 
hagyta a legszegényebb 3 millió 
magyart. Egyre többen éheznek, 
félmillió gyereknek nem jut min-
den nap élelem.” - Erre hívta fel 
az MSZP ceglédi szervezete néma 
felvonulással a fideszes kormány 
és városvezetés figyelmét. Véle-
ményük szerint stadionok he-
lyett inkább a gyermekéhezés 
felszámolására kellene az adó-
fizetők pénzét költeni. A menet 
élén a helyiek társaságában 
Krállné Malecz Julianna, az 
MSZP Pest megyei nőtagozatának 

elnöke, Romhányiné dr. Balogh 
Edit, az Összefogás országgyűlé-
si képviselőjelöltje és Kolozs 
András az MSZP Európa Parla-
menti képviselőjelöltje vonult. 
A demonstráció a Kossuth étte-
remben fórummal folytatódott.

Fotó: Ceglédi Panoráma

Hová tűnt Volner János?

Hová tűnt Volner János? 
Ez volt a nagykőrösi fideszes 
képviselők egybehangzó kér-
dése a nagykőrösi önkormány-
zat ülésének végén Dénes 
Dénes felé, aki napirend előtti 
felszólalása során többször is 
elmondta, hogy egy óra múlva 
megérkezik az ülésre Volner 
János jobbikos országgyűlési 
képviselő, a párt jelöltje is. 
Azonban Volner János sem 
egy óra múlva, sem később 
nem jelent meg. Dénes egyéb-
ként felszólalásában gyakor-
latilag felolvasta a Jobbik 
szórólapjában leírtakat, arra 
kérve a választókat, hogy tá-
mogassák a Jobbik programját.

Czira Szabolcs reagálását 
azzal kezdte, hogy ő azt hit-
te, Dénes Dénes bocsánatot 

akar kérni, mivel amikor a 
polgármesteri hivatalból 
felhívták őt, hogy a testüle-
ti ülés időpontja február 
13-ról 14-re változik, ak-
kor ő „rohadt mocskos ci-
gányoknak” nevezte az ön-
kormányzatot. 

Czira emlékeztetett arra, 
hogy a költségvetést tárgyaló 
együttes bizottsági ülésen kér-
te a jelenlévő kilenc képvi-
selőt, hogy szavazzák meg 
az időpont módosítását. Így 
Dénes ezzel a kirohanásával 
nem csak a polgármesteri hi-
vatal munkatársát, hanem a 
képviselőket is megsértette. 
A jobbikos képviselő később 
elismerte, hogy valóban mon-
dott ilyet, amiért elnézést 
kért. Amiatt borult ki, hogy 
megváltoztatták az ülés idő-
pontját és ő egy multicégnél 
dolgozik, ahol nem lehet egyik 
napról a másikra változtatni a 
szabadnapokat. Valóban alpári 
voltam, a későbbiekben jobban 
fogom tolerálni magam – ígérte 
meg Dénes Dénes.

HH

Kustár és a szesztestvérek

Pártlap címlapján ölelkező 
szesztestvéreket emlegetett 
Kustár Tamás nagykőrösi al-
polgármester a képviselő-tes-
tület pénteki ülésén. Mivel 
Kustár Tamás a fideszes párt-
társaihoz hasonlóan nem fo-
galmazott világosan, konkrétan 
nem nevezte meg, hogy vajon 
melyik lapra gondol és kik is 
azok a szesztestvérek, így csak 
tippelni, találgatni tudunk - ha 
tévedünk, készséggel várjuk 
alpolgármester úr helyreigazí-
tó magyarázatát, melyet na-
gyon reméljük, hogy egy másik 
„pártlap„ címlapképének meg-
küldésével is igazol majd.

Tekintettel arra, hogy la-
punk állandó beszédtémája 
a fideszes oldalnak, így jog-
gal feltételezhető, hogy jelző-
jével – amit természetesen 

a leghatározottabban vissza-
utasítunk - ránk utalt az al-
polgármester. És ha még azt is 
hozzávesszük, hogy a kőrös-
tetétleni böllérverseny után a 
Heti Hírek Földi László ceglédi 
fideszes polgármester - or-
szággyűlési képviselőjelölt és 
László Ferenc nagykőrösi MSZP 
elnök közös címlapfotójával 
jelent meg, akkor még nehe-
zebb azt hinni, hogy nem rólunk 
van szó. Illetve nem is a lapról, 
hanem a két személyről. Ami 
- ha így van - azért is érdekes, 
mert elvileg Kustár Tamásnak 
saját párttársa, Földi László 
mellett kellene kampányolnia, 
és nem egy közszájon forgó 
sztereotípiát erősítve szesz-
testvérnek titulálva rontani 
a választási esélyeit. Régóta 
hallható a városban, hogy a 
nagykőrösi kisgazdákból lett 
fideszesek nehezen emésztik 
meg, hogy odafönt nem Czirát, 
hanem Földit támogatták a 
két választókerület össze-
vonását követően. Ő lett a 
választókerületi elnök és eb-
ből adódóan az országgyűlési 
képviselőjelölt is. Czirának 
marad a polgármesteri szék. 
Lehet, hogy Kustár Tamás 
szesztestvérezése is ennek 
a csatának a része? Ha nem, 
akkor kíváncsian várjuk, hogy 
vajon melyik lapra és kikre 
gondolt az alpolgármester?
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Ellopták a WC-t a
nagykőrösi kórházból

Még a WC-t is ellopták a 
nagykőrösi kórházból, többek 
között ezért sem támogatják 
László Ferenc önkormányzati 
képviselő javaslatát, aki egy 
ruhatár kialakítását szorgal-
mazta a szakrendelésekre ér-
kezők részére. Tankó Ágota, a 
kórház főigazgatója a felvetés-
re azt válaszolta, hogy jelenleg 
nincs szabad álláshelyük, 
amelyben ruhatárosokat fo-
glalkoztathatnának, valamint 

nem óhajtják felvállalni az ez-
zel járó anyagi felelősséget 
sem, mert ahogy fogalmazott: 
„utólag kiderül, hogy mik tűn-
tek el a kabát zsebéből, ami 
nagy valószínűséggel nem is 
volt benne”. „Úgy gondolom, 
mint ahogy az az ország többi 
közfinanszírozott járóbeteg 
szakrendelésén van, hogy min-
denki a saját ölében tartja a 
kabátját, míg várakozik, és a 
rendelőbe beviszi magával és 
ott fel tudja akasztani. Egyben 
szeretném tájékoztatni tisztelt 
képviselő urat, és a képviselő 
testületet is, hogy a földszinten 
a nőgyógyászattal szembeni 
beteg WC-t a délutáni órákban 
bezárattam, és csak az aulában 
lévők használhatók, mert nem 
csak a csaptelepeket, és szi-
fonokat, hanem magát a WC-t 
is ellopták.” – írta válaszában 
Tankó Ágota kórházigazgató. 

HH
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Lecsúzlizva?
Bő egy hete meredezik 

csupaszon a kandeláber 
izzója a Deák téren.

Megint habzik a Kőrös ér.

Heti TrutyiNotesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
2; 10; 39; 44; 68

A hatos lottó heti nyerőszámai:
3; 7; 12; 17; 18; 44

Kemény mondatok…
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Lengyel László a Pénzügykutató 
Zrt elnöke mondta nemrégiben: 
„Ha valaki feljön a pincéből, és 
látja, hogy romok vannak odafönn, 
de végre senki sem lő, hozzákezdhe-
tünk a szabad élethez!” – ezt fel-
tehetőleg ő az április 6-i soron 
következő parlamenti választások 
utáni állapotokra célozva mondta, 
de talán abban valószínűleg téved, 
hogy senki sem lő, mert bizonyára 
lőni fognak, függetlenül attól,  hogy 

ki nyeri a választást!
Az ország viszont sajnos már ma 

romokban van, s ebben bizony nem 
tévedett…

Nem vagyunk sze-
rencsére egyformák, 
mi emberek. Mert 
hát vannak, akik 
beletörődnek sorsuk-
ba, és korukba, 
s elfogadják azt, 
míg mások viszont 
képtelenek lemonda-
ni arról, hogy min-
dig a középpontban, 
vagy éppen az élen 
legyenek…

Ez a szenvedély - mert nyugodtan mondhatjuk annak - pusztít-
ja a lelket, és aki ilyen, az már lassan maga sem tudja, hogy mi is 
lenne részéről a helyes viselkedés, cselekedet?

Ugyanúgy, mint a drogos, vagy az alkoholista szenvedélybe-
teg, akinek már végképp elveszett az erkölcsi érzéke és a reális 
önértékelése is. 

Udvariasan félreállni, és másokat, fiatalokat és te-
hetségesebbeket előre engedni: ez nem az ilyen embe-
rek sajátja.

Inkább a végletekig könyökölni, előrefurakodni, és 
habzsolni a talmi érdekekből fakadó „népszerűséget”.

Úgy vannak ezzel, mint más „úrinő” a ruházatával, azaz 
mindig az alkalomhoz illően váltogatják pártjaikat, s ezzel kap-
csolatban meggyőződésüket is. Megjegyzendő, hogy ezek a 
pártok egyébként homlokegyenest ellenkező elveket vallanak az 
erkölcsről, a hitről, a vallásról, de magáról a társadalomról is…

Elgondolkodom, ugyan hogyan lehet ezt egy embernek 
lelkifurdalás nélkül, önmagában feloldani, és saját magát tettei 
után még felmenteni is?

Vagy talán éppen az lenne ezekre a gyógyír, a magyarázat, 
hogy mindig éppen a győztes, és ezáltal az anyagilag is kifizetődő 
többségi oldalon állni?

Ez lenne hát a vezérlő elv, mely megmagyarázná ezt a gyakori 
köpönyegforgatást, vagy divatosan szólva, a damaszkuszi úton 
való fel-alá menetelést?

Mert hát hogyan magyarázhatnánk meg azt, hogy valaki még 
középiskolás diákként előadást tart szintén diákoknak arról, hogy 
hogyan szervezte be az egyéni gazdálkodókat ifjúgárdistaként 
1957-ben a Tsz-ekbe. Milyen célravezető ügyes módszereket is 
alkalmazott. Majd ezek után komoly KISZ- és MSZMP-s pártkarri-
er után az azóta már szintén megszűnt rendszerváltó MDF helyi 
oszlopos tagja legyen, mely párt éppen az egypártrendszer 
ellen, a demokráciáért küzdött. Ezt követően pár év múlva már 
hősünk csasztuskát ír hőn szeretett – de most már fideszes – 
példaképének kerek évfordulós születésnapja alkalmából: mint 
ahogyan tették ezt Rákosi- vagy Sztálin elvtársak dicsőítésére 
oly sokan mások azokban az időkben. S aki ezek után nem 
tudja követni az ő cikkcakkos útját, gátlástalanul mindenkit 
lekommunistáz. Egyáltalán hogy mer ilyen ember becsmérelni 
másokat, pusztán csak azért, mert ők egyetlen egy párt mellett 
tartottak ki egész életük során, és nem váltogatták azt, mint 
rosszlány a fehérneműt…

Milyen ember az ilyen, aki mostani elmúló „hatalmát” arra 
használja, hogy megfenyeget másokat, akiktől ő távolodott el, 
hogy majd, ha megszorulnak, nem javasol nekik közpénzből 
segélyt.

Ez lenne hát szép új világunkban a normális politikai viselke-
dés? No, ezt végképp nem hiszem, de hát mégis ilyen időket 
élünk…

ábrahám
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Vörös nyakkendősökCzira úgy érzi, hogy több 
pénze van a lakosságnak „Főnök, milyen színű nyak-

kendőben jössz az ülésre?„- 
teszi fel a kérdést valamelyik 
párttársa a polgármesternek, 
majd a piros, pontosabban vö-
rös mellett döntenek. Mindez 
persze, csak fikció, de az tény, 
hogy a legutóbbi testületi ülé-
sen Nagykőrösön a piros szín 
dominált a nyakkendőfronton 
több városi prominensnél is. 
Így Czira Szabolcs piros csíkos-
ban, az egyik alpolgármester 
bordó pettyesben, Nagy Balázs 
bizottsági elnök pedig bordó 
csíkosban jelent meg. Az 
már megszokott, hogy László 

Ferenc, mint MSZP vezér piros 
nyakkendőben jelenik meg, ám 
a fideszes képviselők ilyetén 
színválasztása nagy tömegben 
meglehetősen fura jelenség. 
Reméljük, azért nem átállás-
ról van szó, és a nagykőrösi 
„partizánok„ tovább folytatják 

saját oldalukon harcukat. En-
nél csak az lenne találóbb, 
ha valamelyik képviselőnek 
eszébe jutna az önkormányzati 
ülésen úttörő nyakkendőben 
megjelenni…

HH
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Czira Szabolcs nagykőrösi 
polgármesternek azt mondták 
a kisboltosok, hogy több pén-
zük van az embereknek, töb-
bet költenek náluk. A sokakat 
meghökkentő kijelentés a 
képviselő-testületi ülésen 
hangzott el a költségvetési 
rendelet tárgyalása során. A 
polgármester mindezt Dé-
nes Dénes hozzászólására 

reagálva mondta, aki a rende-
lettervezetből hiányolta a mun-
kahelyteremtés támogatását. 
Dénes még azt is hozzáfűzte, 
hogy a költségvetés akkor 
lesz számára elfogadható, ha 
a 436 millió forint betervezett 
segély helyére nulla forintot 
írnak, segély helyett pedig 
munkabérként fizetik ki ezt 
az összeget. Czira azt kérte 
Dénestől, hogy ne csak szlo-
geneket mondjon az országos 
politikából, hanem tegyen ja-
vaslatot. A kormány elindult 
egy irányba – hangsúlyozta a 
polgármester –, az embereknek 
több pénzük van, a kisbolto-
sok is elmondták, hogy többet 
költenek, többen vesznek részt 
a rendezvényeken. 

Rendhagyó módon kezdő-
dött a nagykőrösi önkormány-
zat február 14-i ülése. A kép-
viselő-testület vendége volt dr. 
Szenczi Árpád, a Károli Gáspár 
Református Egyetem Tanítókép-
ző Főiskolai Karának dékánja, 
valamint dr. Antalóczy Péter, az 
egyetem Állam és Jogtudományi 
Karának dékánja. A látogatás 
apropója az volt, amiről koráb-
ban lapunk is beszámolt, hogy 
ez évtől Nagykőrösön is elindítja 
jogász képzését az egyetem. 
Dr. Antalóczy Péter felidézte az 
1800-as éveket, amikor a reformá-
tus atyafiak arról tanakodtak, 
hogy Nagykőrösön vagy Kecs-
kemétes létesítsenek jogi aka-
démiát. Akkor Kecskemétre 
esett a választás. Most változott 
a helyzet, a Szegedi Egyetem 

és a Károli közös kecskeméti jo-
gászképzése akreditációs okok 
miatt megszűnik, így lehetővé 
vált, hogy az évszázados kőrösi 
elképzelés valóra váljon. A 
jogtudományi kar dékánja ki-
emelte kollégájának, dr. Szenczi 
Árpádnak a szerepét, aki igazi 
lokálpatriótaként mindent meg-
tett, hogy ez a képzés Nagykő-
rösre jöjjön.

Volner: Legyen újra csendőrség!
A múlt héten is Nagykőrösön 

járt Volner János a JOBBIK 
alelnöke, aki a közeledő választá-
son pártja országgyűlési képvise-
lőjelöltjeként indul. A péntek 
délelőtti sajtótájékoztatón a csen-
dőrség szerepének fontossága 
volt a téma. A JOBBIK régi vesz-
szőparipája az egykori M. Kir. 
Csendőrség újraszervezése. – Mint 
tudjuk a ’45 előtti rendvédelmi 
szervezetet első sorban a Holo-
kauszt végrehajtásában vállalt 
dicstelen szerepéért számolta fel 
a háború után kibontakozó de-
mokratikusnak induló koalíciós 
kormányzat. –

A képviselő szerint pártja olyan 
csendőrséget szeretne, mely távol 
áll mindenféle politikai ráhatástól. 
Ezért visszaállítanák a „csendőr-
őrs” szervezetet is, melynek be-
osztottjait nem lehetne ide-oda 
vezényelgetni, – sokszor politikai 

megfontolásból, hanem állandó 
jelleggel beosztási helyükön tel-
jesítenék szolgálati feladataikat. 
Ennek keretében első sorban 
a település külterületi rendjét 
felügyelnék. Érdekesség, hogy 
az egykori nagykőrösi „csendőr-
örs” székhelyének épült a KÖVA 
mai központi épülete! Mivel a 
mai kormányzat „nem vevő” az 
ez irányú elképzeléseikre, Volner 
János reméli, hogy a tavasszal 
felálló új kormány komolyan 
veszi, és megfontolja javaslatuk 
lényegét. Ennek eredményeként 
reményei szerint rend lesz végre 
az országban.

TB.

Dékánok az ülésen



www.hetihirek.hu 52013. január. 01.

Ha valaki a 
XIX. század végi 
és a XX. szá-
zadi magyar 
történelmet ta-
n u l m á n y o z z a , 
akkor hamar 
rájön arra, 
hogy  a magyar 

néplélek, az atyáskodó, kez-
detben rendkívül kegyetlen 
vezetőit fogadta igazán el. Ez 
a három, viszonylag hosszú, 
több évtizedes uralkodást, 
kormányzást, vezetést megva-
lósító férfiak sorrendben a 
következők: I. Ferenc József, 
Horthy Miklós és Kádár János. 

I. Ferenc József osztrák 
császár brutális kegyetlenség-
gel verte le az 1848-49-es 
magyar szabadságharcot és azt 
követően szörnyű megtorlást 
is alkalmazott. Tizenhárom 
tábornokot Aradon kivégez-
tetett, ráadásul a főtiszteket 
igencsak megszégyenítő 
akasztással. Magyarország 
első miniszterelnökét pedig 
Budán – ezzel egy időben -  
agyonlövette. Több száz volt a 
megtorlás halálos áldozatainak 
száma az egyszerű honvéde-
ken keresztül, a tisztikarig be-
zárólag. Ilyen kegyetlen, és 
tudatosan kiszámított megtor-
lásban nem igazán részesült 
addig a magyarság. Mégis, 1867-
ben Deák Ferenc vezetésével az 
ország kiegyezett a Habsburg-
házzal, melyet egészen a 
századfordulóig, sőt az I. vi-
lágháborúig olyan polgári 
fejlődés követett, melyet Ma-
gyarország szinte azóta sem 
élt át. Ekkor kapta meg végső 
formáját Budapest, s egyúttal 
óriási iparosodáson ment 
keresztül az ország is.

S láss csodát, I. Ferenc 
József császár egyszerre 
csak a magyar nép jóté-
kony, gondoskodó atyja lett, 
feledtetve kegyetlen múlt-
ját, többek között azzal, 
hogy a megtorlást Haynau 
tábornok nyakába varratta, 
akit – mi magyarok - azóta is 
hivatalból gyűlölünk... 

I. Ferenc József vitte végül 
is az I. világháborúba Ma-

gyarországot, azzal az emlé-
kezetes mondatával, hogy: 
„Mindent meggondoltam, 
mindent megfontoltam, mire 
a falevelek lehullanak, vége 
lesz a háborúnak!”. Nem lett 
igaza: mert az I. világháború 
4 évig tartott és számunkra, 
magyarok számára a végzetes 
Trianoni paktumba, az ország 
megcsonkításába torkollott. 
Mondták is annak idején, hogy 
amikor a császár ezt a monda-
tát mondta, valószínűleg fenyő-
fa alatt állt, mely tudvalevőleg 
nem hullatja lombjait...

Azzal együtt a századfordu-
lón majd  minden magyar 
háztartásban a textil falvédőn, 
a konyhában ott volt Ferenc 
József hímzett arcképe, mint a 
haza atyja.

Horthy Miklós is fehérterror-
ral kezdte, melyet ugyan nem ő 
végzett közvetlenül, hanem az ő 
úgynevezett különítményesei, 
melyektől jó egy éven belül 
meg is szabadult. Persze törté-
nelmi idők voltak ezek, hiszen 
a második kommunista állam 
- a Szovjetunió után - éppen 
Magyarországon jön létre - az 
I. világháború után közvetlenül 
- Kun Béla vezetésével, mind-
össze 133 napig... 

Horthy megalapította a 
Vitézi Rendet, és próbálta 
a megcsonkított országot 
stabilizálni gazdaságilag. 
Helyzete politikailag 
rendkívül kínos volt, 
hiszen egyrészt egy 
katolikus országban ő 
református vallású volt, 
másrészt kénytelen volt 
kormányzónak kineveztetni 
magát, mert fennállt a 
veszélye annak, - legalábbis 
kezdetben – hogy a 
Habsburgok élnek hatalmi 
előjogaikkal. 

Ezt a próbálkozást Horthy 
katonailag vissza is verte, 
amikor a leendő trónörökös 
élni kívánt magyarországi ha-
talmával. 

Horthy az úgynevezett úri 
Magyarországot valósította 
meg és a jogilag kiszolgáltatott 

nép nagyon keményen küz-
dött megélhetéséért, mert a 
szegénység mindennapos volt...

Horthy volt az, aki belevitte 
az országot a II. világháborúba, 
Hitler oldalán a bolsevizmus 
elleni szent keresztes háborúra 
hivatkozva. A Don-kanyarban 
elpusztult a második magyar 
hadsereg több mint kétszáze-
zer fővel és munkaszolgálatos-
sal, valamint a hatszázezer 
zsidó polgártársunk német 
megsemmisítő táborokba való 
küldése is az ő számlájára 
írandó. A háború vége felé 
már igencsak határozatlan 
vezető volt, képtelen volt 
megszervezni a német barát 
magyar tisztikaron keresztül a 
háborúból való kiugrást, mint 
ahogy ezt a románok megtet-
ték. Jutalmuk Erdély volt!

Ennek ellenére Horthy Mik-
lós egyfajta atyáskodó állam-
férfiként vonult be a történe-
lembe, sőt a mai politikai 
irányvonal egyik, hanem a fő 
példa- és mintaképe. Nem igaz 
az a mostani állítás, hogy a 
németek vittek bele minket a 
háborúba, meg a holokausztba, 
hiszen Európában az első 
zsidó törvényeket az akkori 
magyar parlament hozta a 
két világháború között. A 
német megszállás sem meg-
szállás volt, hanem egyfajta 
„segítségnyújtás” az orosz ke-
leti „hordák” ellen, melyet az 
akkori magyar közvélemény 
ujjongva el is fogadott... A né-
metek meghagyták a magyar 
államigazgatást, és a magyar 
honvédelem magyar irányítá-
sát is. Ez így nem igazán ne-
vezhető „megszállásnak”.

Hiába akarja ezt a mosta-
ni politikai vezetés egy szo-
borkompozícióval és történe-
lemhamisítással úgy beállítani 
Budapesten a Szabadság Téren, 
szemben a szovjet emlékmű-
vel, hogy a  német birodalmi 
sas ejtette foglyul a magyar, 
ártatlan Gábriel arkangyalt.

És végül Kádár János! Az a 
Kádár János, aki Nagy Imre 
kormányának tagja volt, de 
elárulta a forradalmat, és 

1956. november 4-én behív-
ta a szovjet csapatokat. 

A megtorlás itt is brutális 
volt, több százezer ember 
hagyta el az országot, a vörös 
terror elől, de több százezer 
azoknak a száma is, akiket az 
orosz szuronyokon alapuló 
Kádár rendszer kivégeztetett. 
Köztük 1958-ban (két évvel a 
forradalom után!) Nagy Im-
rét  az ország forradalmi mi-
niszterelnökét, és társait. 

Aztán következett az am-
nesztia, az 1960-as évek elején, 
és „puhult” a Kádár rend-
szer. Sőt, mint reformer, 1968-
ban bevezette az új gazdasági 
mechanizmust, amely egy 
viszonylagos jólétet eredmé-
nyezett a keleti blokkban (a 
szovjet megszállási övezetben), 
melyet a történelem gulyás-
kommunizmusnak ismer...

Kádárt már 1957-ben több 
százezer ember köszöntötte 
a Hősök Terén Május 1-jén, és 
halálakor majd egymillióan 
rótták le kegyeletüket...

Röviden ennyi a három 
kegyetlenül fellépő, de később 
mégis gazdasági eredményt 
felmutatni tudó három „atyai” 
vezetőről, akik bár különböző 
korban éltek, de rájöttek 
arra, hogy a magyart meg kell 
félemlíteni, s miután kezes lesz, 
el lehet kezdeni vele az or-
szágépítést és az új társadalmi 
rendszer kialakítását – persze 
az adott történelmi viszonyok 
között! 

Azt gondolom, hogy végre 
szembe kellene már néznünk 
történelmünkkel és végképp 
szakítani azzal a majd minden 
magyarban  mélyen beivódott 
éntudattal, hogy mi sohasem 
vagyunk hibásak, mindig csak 
a sors ver bennünket, annak 
vagyunk kiszolgáltatva...

Ez nem igaz! Nagyon is 
jól tudunk alkalmazkodni a 
hatalomhoz, és ennek még a 
mai korunkban is meg vannak 
a jól kidolgozott technikái. 
Kár önmagunknak hazudni, 
olyanok vagyunk, amilyenek: 
se nem különbek, se nem 
alábbvalók, mint más népek, itt 
Európában! Ezért meg kellene 
találnunk végre a helyünket 
az Unióban is és befejezni a 
„szabadságharcunkat!”

Ideje lenne ezt tudatosítani 
magunkban, amíg nem késő! 

Ábrahám

2. kép: Első vitézzé avatás 
Horthy idején

P e r i s z k ó p

A magyarok „atyai” vezetői...
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„A képviselő testület dönté-
se értelmében László Ditta, a 
Ceglédi polgármesteri kabinet 
tagja vezeti a művelődési há-
zat Nagykőrösön. Teljesen füg-

getlen hozzáértő szakember?„ 
–tette fel kérdését a Jobbikos 
képviselő

Az ábrán a kabinettagok név-
sora látható

Titkos döntés az új
igazgatónőről

Sokan arra tippeltek, amikor 
Balogh Edit elbúcsúzott Abony-
tól polgármesterként az Újévi 
Hangversenyen, hogy bizo-
nyára előkelő helyen van párt-
listán, ezért tutira bejut a Par-
lamentbe. Ez nem így van, sőt 
Romhányiné Dr. Balogh Edit 
egyáltalán nem szerepel az 
Együtt- MSZP- DK közös listáján, 
mely egyébként összesen 200 

nevet tartalmaz. Dr. Czinege 
Imre, körzetünk DK-s politiku-
sa azonban rajta van, igaz nem 
éppen befutó helyen, mert ő a 
150. Hogy miért nem szerepel 
polgármesterünk ezen a listán, 
nem tudjuk.

Lehet, hogy ennyire biztos 
a győzelmében? Vagy ennyire 
nem fontos a három pártnak?

Hosszú várakozás után 
ismét van igazgatója a 
nagykőrösi Arany János 
Kulturális Központnak. 

A február 14-i képviselő-
testületi ülésen 11 igennel 1 
tartózkodás mellett László 
Dittát, a ceglédi polgármesteri 
hivatal rendezvényszervezőjét 
választották meg az intézmény 
vezetőjének. A 
másik pályázó dr. 
Szerdahelyi Zol-
tán kulturális me-
nedzser volt.

Az előterjesztés 
szerint előzetesen 
egy háromtagú 
szakmai bizottság 
hallgatta meg az 
aspiránsokat és 
ők alkottak vé-
leményt. E szerint 
László Ditta in-
kább gyakorlati 
oldalról közelíti 
meg az intézményi 
feladatellátás kér-
déseit, célmeghatározása épít 
a város kulturális sajátosságai-
ra, szakmai fejlesztési elgon-
dolásaiban pedig hangsúlyos 
szerepet kap az ifjúság kultu-
rális helyzetének fejlesztése. 
Feltárja, és részletesen bemu-
tatja a közösségi színterek fej-
lesztésének lehetőségeit, épít 
az idegenforgalmilag jelentős 
rendezvények körének bő-
vítésére. Vele szemben dr. 
Szerdahelyi Zoltán pályázata 
elsősorban elvi síkon közelíti 
meg a feladatellátás kérdéseit. 
A testületi ülést megelőzően 
a kulturális bizottság hallgatta 
meg a pályázókat és mind a 
kettőt a képviselő-testület elé 
javasolta. A napirend tárgyalá-
sa során csak László Ferenc 

szólt hozzá, aki elmondta, hogy 
azt a pályázót fogja támogatni, 
akinek az elképzelései gya-
korlatiasabbak. Mint mondta, 
régi vesszőparipája, hogy 
Nagykőrös egyik kitörési 
pontja lehet a kultúra, a kul-
turális turizmus, az Arany-
kultusz menedzselése és 
azoknak a hagyományos ren-

dezvényeknek a szervezése 
– mint például a Szent György 
napi vásár – ami országos 
hírnevet hozhat a városnak. 
Czira Szabolcs egyetértett ez-
zel és mint mondta, már fel-
mérték a vásártér környékén 
lévő területeket, amelyeket 
esetleg ki lehet majd bérelni 
parkolónak, mert jelenleg a 
parkolás a legnagyobb gond.

A képviselők ezt követően 
titkos szavazással úgy dön-
töttek, hogy László Dittát 
március 24. napjától öt évre 
megbízzák az Arany János 
Kulturális Központ vezetésé-
vel.

HH

Dénes szerint nem
független az új művházdiri

Balogh Edit nincs rajta a 
közös listán
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Többé már nem független

Mindannyian tudtuk, hogy 
Romhányiné Dr. Balogh Edit 
a négy évvel ezelőtti polgár-
mesterré választásakor, a kam-
pányban sem volt független, 
hiszen a baloldal már akkor 
felsorakozott mögé. Csak jól 
titkolta, vagyis próbálta. Most 
mutatok Önöknek egy kis 
„retrot„ minderről, ahogyan 
Balogh Edit traszparanse a 

villanyoszlopok közt kife-
szítve emelkedett a város fölé. 
Emlékeznek még rá? Én igen, 
és a többi jelöltre is. Szor-
galmasan gyűjtögettem akkor 
szórólapjaikat, választási anya-
gaikat, fényképezgettem őket 
már akkor is. Most, pár év el-
teltével érdemes és érdekes 
lesz ezeket nézegetni.

Díszverseny, eredmények

Jeruskáné Berényi Erzsébet 
is tagja volt annak a bizottság-
nak, mely azt a döntést hozta, 
hogy az a társasház nyerte meg 
a díszítő versenyt, melynek kö-
zös képviselője nem más, mint 
Jeruskáné Berényi Erzsébet. 
A nagykőrösi önkormányzat 
február 14-i ülésén hirdették ki 
a karácsonyi kirakat-, otthon- 
és intézménydíszítő verseny 
végeredményét és adták át a 
díjakat. A Jeruskáné Berényi 
Erzsébet, Tényi András, Va-

dász Katalin összetételű bíráló 
bizottság a következő döntést 
hozta:

Intézményi kategória
I. Bóbita Óvoda Batthyány úti 

intézménye
II. Petőfi Sándor Általános 

Iskola
III. Bóbita Óvoda Kárász utcai 

intézménye

Társasház kategória
Ceglédi út 7/B (közös kép-

viselő: Jeruskáné Berényi Er-
zsébet)

 
Vállalkozás, kirakat, egyéb in-

tézmény kategória
I. Alexa butik
II. megosztva: Kórház- Rende-

lőintézet Fáskert utcai épüle-te 
– Kisgépszervíz - Ceglédi út

III. KÖVA-KOM Nonprofit Zrt.
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Még sugárzóbb öröm?
Hát elfogadták. Mármint 

a parlamentben az orosz-
magyar megállapodást Paks 
bővítéséről.

Meg is adták a módját, 
pénteken beterjesztették, hét-
főn már törvénybe is iktatták. 
Kevésbé választékosan mond-
va, lenyomták, mint macsó 
gyerek a numerát. És annyi 

empátiával is. Sehol semmi 
vita, hogy az érvek, ellenér-
vek legalább elméleti szinten 
összecsapjanak, sehol egy 
hatástanulmány. Hiszen csak 
3000 milliárdról volt szó és az 
ország 20-30 éves energetikai 
politikájáról. Piha!

Egy szó se arról, mennyi 
lesz az új erőmű által termelt 
áram ára, mennyi lesz a 
kamat az orosz kölcsönre. Azt 
meg végképp nem érdekelt 
senkit, hogy mi lesz akkor, ha 
a kimerülésük után az Orosz-
országba visszaszállított fű-
tőelemek visszatérnek 20 év pi-
hentetés után Magyarországra 
még mindig nagy radioaktív 
sugárzással? Hová rakják azo-
kat? Mert a kert végébe nem 
lehet, kipusztul minden. Lesz 
neki hely, és az mennyibe ke-
rül, és figyelembe vették az 
áram árának kiszámításakor 
azt a költséget? Mert most ilyen 
hely nincs itthon, és senki nem 

garantálja, hogy lesz is. Tény-
leg sugárzó ország leszünk 
akkor. de ez a fidi kétharmados 
nyáját szemmel láthatóan nem 
érdekelte, vagy nem merték, 
hogy érdekelje.

Célszerű lenne felkérni kivá-
ló polgármesterünket, hogy vá-
laszoljon a fenti kérdésekre, és 
arra, hogy neki személyesen 

elég volt-e péntektől hétfő estig 
ideje, hogy kellően megismer-
je a tervezetet, ha kételyei 
támadtak volna. Ami persze 
nem biztos, hogy eloszlassa 
azokat valamilyen  szakértővel 
történő konzultáción? 

Tanácskozott-e választóival, 
hogy mi is a véleményük erről 
az egészről, és azt képviselte-e 
ott a parlamentben? Vagy su-
hogott a frakcióvezetői kor-
bács, mint annak idején az 
akkor még nem trafikos Lázár 
frakcióvezető mondta? Biztos 
olvassa ezt az újságot, és 
válaszolni fog...

A kormánypártok mindig azt 
mondják mi történt az emút 
nyóc évben. Mi azt látjuk mit 
tettek és tesznek, az emút négy 
évben. És nem akarjuk, hogy ez 
folytatódjon, jöjjön bármi más, 
mert ez nem mehet így tovább, 
ahogy Paks és más ügyekben is 
intézik a dolgokat.

Kocinkó

megszülessék a XXI. század 
Deák Ference, aki majd végre 
kibékíti a jelenlegi magyar, po-
litikai,  jobb és baloldalt.

***
Okos Béla könyvelő szerint 

az alapkamat vágás a Magyar 
Nemzeti Banktól hamarosan 
átkerül majd a Földművelésü-
gyi és Vidékfejlesztési Tárcá-
hoz, mert az ilyen mértékű 
kamatvágást már csak komoly 
mezőgazdasági gépkaszával le-
het elvégezni...

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

kisnyugdíjas szerint az egyre 
gyakoribb médiaperekben is az 
nevet,  aki utoljára nevet!

***

Az új – pályázatokon 
megnyert – állami földeket 
atommaggal kívánják a 
városi új bérlők bevetni, 
mert bizalmas információ-
ik szerint erre lesz majd 
szüksége az új paksi orosz 
reaktoroknak.

***
A kormányzat politikai, keleti 

nyitása mára igencsak kivágta a 
magyar demokrácia ajtaját!

***
Vidomka Jenő munkanélküli 

autószerelő kisiparos elhatá-
rozta, hogy ő már nem is 
elektromos, hanem orosz 
atommeghajtású gépkocsit fog 
venni magának – úgy 20 év 
múlva.

***
A választási kampány 

időszakban csak az az új-
ság fogadhat el politikai hir-
detést, mely hirdetéseinek 
árát regisztráltatja az Állami 
Számvevő Széknél: nesze 
neked sajtószabadság!

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Február 18. Kedd: Bernadett, 
Konrád

Február 19. Szerda: 
Zsuzsanna, Eliza

Február 20. Csütörtök: 

Aladár, Álmos
Február 21. Péntek: Eleonóra, 

Norina
Február 22. Szombat: 

Gerzson, Zétény
Február 23. Vasárnap: Alfréd, 

Mirtill
Február 24. Hétfő: Mátyás, 

Jázmin
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Újsághír: a bolygó lakosainak 
(7 milliárd ember) 1 %-a bir-
tokolja az összvilágvagyon fe-
lét: a kérdés már csak az, hogy 
az ember az elit 1 %-ba, vagy a 
kisemmizett 99 %-ba tartozik-e?

***
Elemzők szerint nagyot szólt 

Brüsszelben a magyar-orosz 
atompacsi!

***
A Roszatom orosz vállalat 

– Putyin garanciájával – meg-
ígérte, legalábbis Orbánék sze-
rint, hogy csak jó atomot fog-
nak Magyarországra hozni.

***
A föld már nem azé aki 

megműveli, hanem azé, aki 
pályázaton elnyeri!

***
Igaza lett a költőnek József 

Attilának: „Aki szegény, az a 
legszegényebb!” - mert Ma-
gyarországon a hatóság a ke-
gyetlen törvények alapján még  
üldözi is őket.

***
Magyarországon rezsiharc 

van, fegyverek nélkül, Ukraj-
nában meg igazi  harc volt - 
fegyverekkel!

***

A hivatalos nemzeti 
emlékezet ma Magyaror-
szágon amnéziában, azaz 
súlyos emlékezetkiesésben 
szenved, legalábbis a XX. 
század történéseit illetően.

***
Sebes Maca örömlány – 

megunva a pénzintézetek kor-
mány által történő zaklatását 
– ő maga kamatmentessé tette 
a már általa működtetett nye-
reséges spermabankot.

***
Ideje lenne már annak, hogy 

Testületi ülések képei: 
Polyák Attila fotóriporter

tel.: 70/252-8579
Honlap: 

www.polyakattila.hu
E-mail: 

polyakattila.foto@gmail.com
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Olvasónk írja:  Elvesztettem 
február 12-én délután öt óra 
és fél hat között egy pár 
mezőgazdasági (zöld) rend-
számot az Abonyi Lajos út eleje 
és a Tószegi út eleje között. 

Megtalálóját kérem, hívjon a 
30/3815523-as számon vagy 
adja le Abonyi L út 1/b Varga 
Tibornak. Előre is köszönöm: 
Varga Tibor  

Figyelem! Olvasónk elvesztette 
mezőgazdasági rendszámát!
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Kedves Olvasónk szólt, 
hogy február 10-én újabb 
fák kivágásához láttak neki 
Abonyban. Mint beszámoltunk 
róla, a Vasút úti nyárfasort 
a múlt hét végén kezdték el 
eltávolítani. Ezúttal a Nagy 
Temető fái következtek. 
Elképesztő magasságban 
dolgoztak a favágók, a darukar 
hossza 25 méter, tudtam 
meg a helyszínen dolgozó 
munkásoktól. Így aztán ebből 
következtethetünk a fák 
méretére, mintegy 30 méter 
magasan emelkednek az ég felé. 
Korukat nem ismerem, csak 
azt tudom, hogy nem szimpla 
gallyazásról van szó, az egészet 
kivágták. A munkálatokat 
nem a Közút rendelte meg, 
hanem a temető fenntartója, 
tudtam meg a helyszínen 
dolgozó munkásoktól. Mint 
ahogyan azt is elmesélte nekem 
egyikük, hogy nagyon sok 
a megrendelésük, a gépet a 
közelmúltban kapták, büszkék 
is rá, hogy ezzel dolgozhatnak. 
Úgy tudjuk, hogy a temetőben 

ezen kívül is történtek 
fakivágások.

Tehát újabb veszteségek 
érik Abonyt, hatalmas fákkal 
leszünk szegényebbek. 
Ugyanakkor a méretük miatt 
ezek valóban balesetveszély 
forrását jelentik. Bízunk abban, 
hogy a fákat pótolják.

LŐVE

Abonyi melléklet   www.miabonyunk.hu

Tovább folynak Abonyban 
a fakivágások

Volner: Munkahelyeket és 
rendet Abonyban!

Volner János, térségünk 
jobbikos országgyűlési kép-
viselő jelöltje a héten az 
abonyi Városháza előtt 
tartott sajtótájékoztatót, ahol 
már konkrét javaslatokkal 
is előrukkolt az abonyi 
munkaerőpiaci problémák 
megoldása érdekében. A ro-
macsaládok nagy létszámú 
betelepítését is sérelmezte, 
mely szerinte a jelenlegi 
városvezetés miatt történ-
hetett meg. Elmondta, hogy 
országosan vészesen lecsök-
kent a mezőgazdaságból élők 
száma, ez azt jeleni, hogy a 
rendszerváltozás előtt 639 
ezer ember élt ebből a szek-
torból, ma csak mindössze 
200 ezer embernek ad munkát 
a mezőgazdaság. Abonyban 
és környékén rendelkezésre 
állna a mezőgazdaság fellendí-
téséhez szükséges munkaerő, 
mely a munkaerő piaci igé-
nyeket kielégíthetné. A ga-
bonatermesztés helyett azon-
ban gyümölcsöt és zöldséget 
kellene termeszteni, kertésze-
teket kellene létrehozni. Így 
Abonyban és térségében több 
ezer ember juthatna mun-
kahelyhez. Volner szerint 
Abony munkaerő piaci szem-
pontból egy elfelejtett telepü-
lés, lecsúszó, rossz helyzetben 

van. Minden szempontból a 
perifériára került. 

Abony nem vonzó a fiatal 
munkaerő számára, elhagy-
ják a települést a frissen vég-
zettek. Igaz, munkát sem ta-
lálnak maguknak. Így óriási 
szükség lenne munkahelyek 
teremtésére. Volner szerint az 
abonyi polgármesteri hivatal, 
és a polgármester nem tett sem-
mit sem a munkahelyek terem-
tése érdekében. Ellenben annak 
érdekében igen, hogy máshol 
lakó cigány családokat nagy 
számban ide telepítsen. Ennek 
következtében jelentősen 
romlott Abony közbiztonsági 
helyzete,a  város élhetetlenné 
vált. Ehhez egyes rétegek 
hozzájárultak. A rend- és mun-
kahelyteremtés Abonyban a 
legfontosabb feladat. Volner 
János az úgynevezett érpataki 
modell bevezetését javasolja 
Abonyban is, ami szerint a tár-
sadalom két rétegre osztható. 
Vannak tisztességes emberek, 
ők az építők és vannak a kö-
zösségi normákat sértők, ők a 
rombolók. Ez utóbbiak ellen 
kíván fellépni a Jobbik. Volner 
szerint meg kell védeni a 
helyet, ahol élünk, és jól fizető 
munkahelyekre van szükség.

Lőrinczy Veronika

Somogyis siker a  Ne felejtsek! Országos 
anyanyelvi levelező verseny döntőjében

A debreceni Református Kol-
légium lenyűgöző épületében 
rendezték meg február 8-án a Ne 
felejtsek! Országos anyanyelvi 
levelező verseny döntőjét. 

Iskolánk 6.t osztályos tanulója, 
Bozóki Viktória a 3 fordulón 
nyújtott teljesítményével kiér-
demelte, hogy évfolyamában a 
legjobb 10 közé jutva az orszá-
gos döntőn is megmérettethes-
sen. Az ünnepélyes megnyitó 
után a döntőben 45 perc állt a 
tanulók rendelkezésére, hogy 
bebizonyítsák felkészültségüket. 
A feladatok között volt nyelvtani 
tudást mérő feladvány, rövid 
szöveg értelmezése és rövid 
szöveg alkotása is, amelyen az 

akaratlagos írás képességi 
szintjét tudták mérni. Nagyon 
fontos volt, hogy a feladato-
kat a tanulók olvashatóan 
és folyóírással oldják meg. 
A helyesírást minden fe-
ladatnál figyelembe vették. 
Súlyos hibák vétése – pl.: 
mondatkezdő nagybetű, 
mondatvégi írásjelek hely-
telen használata, tulajdon-
nevek helytelen írása – 
pontlevonással járt. 

Amíg a gyerekek dolgoztak, a 
kísérő pedagógusok, két prog-
ram közül választhattak: 

Előadás Pedagógus portfólió ké-
szítése címmel vagy a Református 
Kollégium iskolatörténeti kiállításá-
nak megtekintése. 

A dolgozatok megírása után 
a versenyzők is meglátogatták 
a kiállítást, majd elérkezett az 
eredményhirdetés. 

Bozóki Viktória 6. t osztályos 
tanuló 4. helyezett lett az or-
szágos döntőben. Felkészítő ta-
nára Berkesiné Nagy Mariann.

Gratulálunk, és további sikeres 
versenyzést kívánunk!
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Nagytakarítás a
Postapalotában

Az egész országban így van 
ez, legalábbis azoknak, akik 
még nem töltötték be 40. élet-
évüket. Erről számolt be két 
abonyi érintett olvasónk. Azzal, 
hogy fizetniük kell,a helyszínen 
szembesültek, előzetesen nem 
jelezték feléjük, hogy ez nem 
ingyen van. „Én megértem, 
hogy fizetni kell érte, csak azt 
nem tudom, hogy miért nem 

hirdették meg ezt előre! A 
szűrés végén kaptam egy szép 
sárga csekket, és közölték, 
hogy leletet csak akkor kapok, 
ha viszek egy megcímzett, 
felbélyegzett válaszborítékot.„- 
mondta el egyikük. Egyébként 
a rendeletet országosan bő egy 
évvel ezelőtt módosították. 

LŐVE

Laza: 1700 forint a tüdőszűrés

92014. február 18. www.hetihirek.hu

Kedves Olvasónk elképedve 
jelezte, hogy több abonyi 
gyereknek is van facebook 
oldala. Úgy regisztrálnak be, 
hogy 16 éven felülinek adják 
ki magukat. Ezek után indul-
hat a szabad „banzáj„. Az 
nem biztos, hogy a szülőknek 
erről minden esetben van 
tudomásuk. Olyan tartalmakat 
osztogatnak meg, melyek eny-
hén szólva is korhatárosak, 
videokat, képeket, és mindent, 
ami belefér. 18 éven felüliek-
nek szólókat. Bejelölgetnek 
ismeretlenül felnőtteket, jókat 
szórakoznak. Nyilvánvaló, 
hogy ez nem abonyi jelenség, 
annál inkább országos. Viszont, 
mivel a facebookon és más kö-
zösségi oldalakon gyakoriak 
a visszaélések, szeretném fel-
hívni a szülők figyelmét arra, 
hogy fokozottan ellenőrizzék, 
hogy általános iskolás gyer-
mekük mit művel suli után a 
számítógépen.

Ügyesek ők már, felnőtteket 
is meghazudtoló módon képe-
sek szinte mindenre, regisztrál-
ni és sok minden informáci-
ót megosztani, megszerezni. 
Olyan eset is előfordult már 
az egyik közeli városban, hogy 
a gyerekek képeit nem kí-
vánatos helyeken, szexuális 
tartalmú oldalakon helyezték 
el, a tulajdonos tudta nélkül, 
mert olyan képeket töltögettek 
fel magukról a kiskorúak, me-
lyek megállták a helyüket a 
„gyerekpornó„ oldalakon is. Az 
én nyolcéves kisfiamnak nem 
véletlenül nincsen facebook 
oldala. Íme, olvasónk ezzel 
kapcsolatos levele:

„Te mit szólsz  ahhoz, hogy 9- 
10 éves gyerekeknek facebook 
oldaluk van és esetenként  
lájkolnak vagy posztolnak 
olyan dolgokat ami szerintem 
nem ilyen korú gyerekeknek 
találtak ki, nem beszélve 
azokról a posztokról amit aka-
ratuk ellenére látnak mivel  
ismerősük megosztja. Nem 
számol azzal a ténnyel, hogy 
10 éven aluli gyerek „fészezik” 
Ezek a posztok azok, amik 18 
éven felülieknek vannak ki-
találva. Karikatúra, fénykép, 
vagy videó megosztásai ezek. 
Én nem tudom, hogy mit szól 
a szülő, ha a gyerek ilyeneket 
néz. Remélem érted mire gon-
dolok, és szeretném ha erről 
írnál egy cikket.„

Lőrinczy Veronika

Gyerekek kalózkodnak a 
facebookon

N é p   h a n g j a:   Ö n ö k   í r t á k!

Lapunk is szóvá tette, 
hogy szégyenteljes állapotok 
uralkodnak a Postapalotában, 
hiszen kívülről is remekül 
látható, hogy az alsó szint 
tele van építési anyaggal, tör-
melékkel, szeméttel és a ki-
rakat mocskos. A Nagykőrös 
frekventált, központi részén lé-
vő épület így szégyenfoltja volt 
a városnak. Olvasónk öröm-
mel vette észre, hogy valami 

elindult. A kirakat üvegén 
már nem lehet belátni, azt 
lepapírozták, reménykedjünk 
benne, hogy elindult valami 
kedvező folyamat. Minden 
esetre legalább megtisztul az 
épület, hordják kifelé belőle a 
sittet. Mindenki nagyon örül-
ne, ha a Postapalota földszintje 
megtelne élettel. Hajrá! 

HH, kép: Olvasónk

www.hetihirek.hu 
Olvassanak bennünket az interneten is!

Nagykőrös és térsége tabuk nélkül!
A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!
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Halálra gázoltak egy nőt Nagykőrösnél

Ez a nemzet?

A helyszínelést teljes útzár 
mellett folytatták a rendőrök. 
Egyelőre nem ismertek a 
baleset körülményei. Eddig 
ismeretlen okból és körülmé-
nyek között gázolt el febru-
ár 13-án egy autós egy 50 
év körüli nőt csütörtökön 
kora este a 441-es főúton, 

Nagykőrös  külterületén. A 
nő a baleset következtében 
a helyszínen életét vesztette. 
A helyszínelést teljes útle-
zárás mellett folytatták a 
Nagykőrösi Rendőrkapitány-
ság munkatársai. A főút forgal-
mát az azzal párhuzamos föld-
útra terelték. 

Tényleg ez lenne a nemzet? 
Mármint a fidi szerint? Hiszen 
több mint egy éve nem hall-
hat mást a nemzet, mint re-
zsicsökkentés, rezsiharc. Csak 
ezt adagolják neki, és még azt 
is sejtetik véle, hogy rájuk kell 
szavazni, ha azt akarják, hogy 
a választások után is legyen. 
Tényleg nem érdekelheti más 
a nemzetet, mint vezetői hősi 
harca a rezsicsökkentéséért?

Szerintem van sok kérdés, 
ami legalább akkora, mint 
a rezsi ügye. Lehetne har-
colni a gonosz ellen az 
egészségügyben, hogy ne 
legyenek hosszú várólisták, 
zsúfoltság a rendeléseken, ne 
vándoroljanak külföldre az 
egészségügyiek tovább növel-
ve a káoszt itthon. Szívesen 
hallgatnánk erről győzelmi 
híreket akár csak tizedannyi 
időben, mint a rezsiről...

Arról is lehetne győzelmi 

híreket hozni, hogy a 
földbérleteknél, nem a csóko-
sok, helyileg ismeretlen em-
berek nyernek, vele együtt a 
hatalmas EU földtámogatást 
is, hanem a helyben lakó, 
ismert gazdálkodók, akiket 
megbecsülés is övez, magu-
kénak érzik a földet.

Sokakat érdekelne Si-
micska cégbirodalma elle-
ni szabadságharc, hogy 
boldogan jelenthessék egy-
szer, hogy közbeszerzés 
nyertesei nemcsak 80%-ban 
a kis és közepes vállalatok, 
hanem az elnyert értékben 
is. 

Mert a kettő nem ugyanaz.
De ők úgy gondolják, hogy 

ez, azaz a rezsi meg az általa 
képviselt igencsak olcsó húsos 
fazék elég a népnek, a többi-
hez meg semmi köze, higgyék 
el szeretet vezérük csak jót 
akarhat és azt is teszi.

Egyre többen vagyunk, akik 
beleuntak a győzelmi hírekbe, 
és arra gondolunk, hogy 
amit ennyire kell sulykolni, 
ott valami nagy gebasz van, 
csak még nem derült ki, és 
azt akarják, ne is derüljön ki. 
Legalább is a választásokig...

Kocinkó
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Rengett a föld: Nagykőrösi 
földrengés- történelem

TV 2 Tények: 
2014 február 11: 
„2,7-es erősségű 
földrengés volt 
reggel Nagykőrö-
sön és környékén. 
Volt, aki azt vette 
észre, hogy remeg 
a csillár, mások azt, 
hogy összeütődnek 
a poharak, vagy 
mozognak a szé-
kek. A polgármes-
ter azt mondta, 
ezen a környéken 
nem szokott ilyen 
erős rengés lenni, 
ezért nagyon meg-
lepődtek, amikor 
reggel mégis moz-
gott a föld.„

Czira Szabolcs 
arról is beszélt a 
műsorban, hogy 
szoktak lenni 
N a g y k ő r ö s ö n 
földrengések. Hát, azért sze-

rencsére mégsem olyan na-
gyon gyakran. Mi legalábbis 
háromról tudunk.

A magyarországi földrengé-
sek általában nem pusztító 
erejűek. Ez annak köszönhető, 
hogy az ország távol fekszik 
a nagyobb törésvonalaktól. 
Kisebb erősségű földrengések 
azonban évente többször 
is előfordulnak, és 4,5- 5-ös 
erősségű rengés is bekövet-
kezik átlagosan 10 évente, 
ami Magyarországon már 
nagy rengésnek számít. A 
magyarországi rengésekre az 
a jellemző, hogy az első ren-
gés a legnagyobb erejű, az utó-
rengések pedig kisebbek, de 
nem zárható ki az első rengés 

után egy újabb nagyobb rengés 
sem. 

A wikipédia vonatkozó ol-
dalán az alábbi nagykőrösi 
földrengéseket jegyzik:

1911. július 8.: 5,6 -es földrengés 
Kecskeméten és környékén. 
Haláleset nem történt, de sok 
ház megrongálódott, némelyi-
ket a lakóknak el kellett hagy-
niuk. 1911. –ben cikk is született, 
„Rémes földrengésről számol-
tak be Nagykőrösön„ címmel. 
Forrás: www.epa.hu / képeken /

2000. június 2.-án ismét volt 
egy 2-es erősségű földrengés 
Nagykőrösön, majd következett 
2014. február 11. Szerencsére 
sem anyagi kárról, sem 
személyi sérülésről nem tu-
dunk ezen eset kapcsán.

HH

Extasy és speed
Ügyészségi tájékoztató a 

ceglédi delaerekről: A Ceglédi 
Járási Ügyészség indítványt 
tett egy ceglédi férfi  előzetes 
letartóztatására, aki 2013 ta-
vaszától több városban ex-
tasyt és speed port vásárolt 
részben azért, hogy elfogyasz-
sza, részben pedig azért, hogy 
kábítószer fogyasztó ismeret-
ségi körében, főként ceglédi 
szórakozóhelyeken értékesít-
se. A férfit 2014. január 29-én 
Cegléd környékén igazoltatták, 
extasyt és speed port találtak 
nála, ezért őrizetbe vették. A 
férfi albertirsai társa is őrizet-
be került, mert a ceglédi férfitől 
igazoltatása előtt több extasyt 
vásárolt, sőt a lakásán is talál-

tak kábítószer forgalmazására 
utaló bizonyítékokat.

 
A ceglédi férfit kábítószer 

kereskedelem bűntettével, tár-
sát kábítószer birtoklásának 
bűntettével gyanúsítják. A két 
férfi előzetes letartóztatásban 
van, további társaik szabad-
lábon védekeznek.
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Cifra szemét

Hogy állunk? Idegenforgalom kilőve…

Korábban már beszámol-
tunk arról, hasonló képekkel, 
hogy a Cifra Csárda környékén 
szemetes a helyzet. Ma sem 
jobb, mint ahogyan az a ké-
pen is jól látható. Kívánunk 
a híres nagykőrösi vendéglő-
nek „megtisztulást„ és újbóli 
eredményes működést! 

HH

„Magyarország jobban 
teljesít!” – halljuk, olvassuk 
nap, mint nap. 

Ennek keretében értesülünk 
arról is, milyen döbbenetes 
mértékben növekedett az 
utóbbi néhány évben a be-
utazó-turizmus, és lett az or-
szág egyre népszerűbb a kül-
földiek körében. De nem csak 
ott! A belföldi lakosságnak is 
mintha kinyílt volna a szeme 
– és a pénztárcája! – az itthoni 
látnivalók iránt. A kétirányú 
„fizetőképes kereslet” már-
már szédítő magasságokba 
emeli a vendégfogadásból élő 
vállalkozások – és általuk az 
ország ez irányú – bevételeit.

Nincs okunk, sem módunk 
vitatni a fentiek valóságtar-
talmát, főleg az első vonat-
kozásában. Utóbbi esetében 
– vendéglátás, -fogadás – azon-
ban adódik a kérdés: ezen a 
téren, hogy állunk? Mennyit 
sikerül aprópénzre váltani a 
milliárdokból mifelénk? 

Hiszen az elmúlt évek 
un. „látványberuházásai” 
– idézet Kustár Tamás 
alpolgármestertől – beje-
lentésekor arról volt szó, 
azokra azért van szükség, 
mert elkészültük után, majd 
jönnek a vállalkozók! Mi 
több özönlenek a turisták 
is!

Nos, az idézet kategória – 
látványberuházás – létesítmé-
nyei szépen, sorban elké-
szültek. Kész a térfüzér a 
déli járdasor kivételével, 
csobog a víz a szökőkutakból, 
verőfénykor napoznak a rá-
érő családok apraja, nagyja. 
Tavasztól-őszig valóságos vi-
rágözön fogadja a sétálókat. És 
a többi…

Ki ne hagyjuk: Megújult a 
Csónakázó-tó, amit „Kacsa-tó-
ra” kellene átnevezni, csónakok 
híján. Ám a tőkésrécék köré-
ben egyre népszerűbb! Tehát az 
átnevezés több mint indokolt… 
Már csak a versenyeztetésük 
vár megoldásra, ami nálunk 
nem elképzelhetetlen!

A fejlődés vázolt elemeivel 
paralel a feladat is, meg az 
erre szánt pénz is elfogyott. 
A város teljesen kész van 
látványilag! – Megjegyzés: Mi 
is! – Jó kormányunk az erre 
felvett városi hitel nagy részét 
– több mint egy milliárdot a mi 
(!) adónkból – átvállalt. Ez is 
rendjén lenne. 

Bár lehetne folytatni a 
témát azzal, hogy a feladat 
nélkül maradt városvezetés 
továbbra is hezitál, és olyan 
pótcselekvésekkel bajmolódik, 
mint a megyeváltás és kap-

csolat részei. Pedig a nem rég 
alapkőletétellel nyugtázott 
biogáz-üzem, és erőmű építé-
sekor még erősen Pest me-
gyeiek voltunk. Mintha… 

Előtte nem sokkal meg 
Cegléden és Karán adtak át 
milliárdos beruházásokat.

– Ezúton is felhívjuk jól tá-
jékozott városvezetőink egyre 
lankadó figyelmét: „ők” is 
Pest megyeiek ám! Tehát van 
élet Kecskeméttől északra is. 
Csupán meg kell harcolni érte… 
– 

Nos, ezek után kanya-
rodjunk vissza eredetinek 
szánt témánkhoz, a helyi 
idegenforgalomhoz: Hogy 
állunk? 

Azért e témához, mert sze-
rény, és tájékoztatás terén 
fogyatékos kőrösi lakosként 
nincs ismeretünk arról, hogy 
akár egyetlen, idetévedt vál-
lalkozó kapott volna kedvet 
a letelepedésre! Pedig értük 
épült-szépült a város, nekik 
csobognak szökőkútjaink, és 
dübörög alkalmasint a bumm- 
bumm a Deák-téri szabadtéri 
színpadon. 

Summa-summarum, tehát ha 
vállalkozó inkognitóban sincs, 
legalább turisták lehetnének 
nem csak virtuálisan… – Egy 
fityiszt! – Következésképp, a 
feltett kérdésre – hogy állunk? 
– tömören fogalmazva: sehogy! 

Ám ennél sokkal többet 
érdemelne egy elemzés, amire 
egyetlen autentikus szerve-
zet lenne a városban, de ott 
elzárkóztak… Hivatalból ille-
tékes, vagy önkormányzati bi-
zottság nincs, illetve ilyesmire 
is alkalmatlan!

Tanácsukra Cegléd hasonló 
profilú szervezeteinél érdek-
lődtünk, van-e ismeretük Nagy-
kőrös idegenforgalmáról fő-
ként, ami a beutazó-turizmust 
illeti. 

Nincs! – volt a szintén tömör, 
és kíméletlen válasz.

Azt megtudtuk, hogy felté-
telezésük szerint itt, Nagy-
kőrösön is ugyanaz a helyzet, 
mint a kistérségen belül. Ide 
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még csak a morzsája sem jut az 
országos fellendülésnek. Ezen 
a téren, évtizedek óta semmi 
változás!

Nincs olyan térségi „att-
rakció”, mely megmozgatná 
a másutt lakók, külföldiek 
fantáziáját, és pénzköltésre 

késztetne valakit is.
Mire figyelmükbe ajánlot-

tuk megszépült városközpon-
tunkat, Paasonen-szobrunkat, 
összement és csiki-csukit játszó 
strandunkat, miegymásunkat, 
„hallható mosoly” volt a vá-
lasz. Ilyen európaira kiglancolt 
főteret nem hogy a nyugati, de a 
honi polgár otthon is talál. 

E téren a „nagy attrakció” 
a némileg archaikus, egye-
di városkép látványa. – 
Lenne! – Az a különleges. 
Modern terek kedvéért 
senki emberfia nem kel 
útra.  Más kell, egyedi kell!

Nem nagy attrakciók kelle-
nek – mondják szakemberek 
–, hanem olyanok, melyeken 
keresztül bepillanthat az idegen 
az itteniek hétköznapjaiba, 
megtudhat valamit a kultú-
rájáról, a múltjáról, az itt élő 
emberekről. Olyan, mint a 
Tetétleni „böllérverseny”, vagy 
régebben a Cifrakerti „gom-
bócfőző-fesztivál”. Ez is, az is 
egyedi a maga nemében. – A 
„gombóc-főzés” erősen múlt 
idő! –

Lenne egyedibbünk is! Pél-
dául a Pálfája, melynek le-
galább két gazdája van: a Pilisi 

Parkerdő, és Nagykőrös (Járási 
jogú) város. De úgy látszik ke-
vés, mert oda közúton kijutni 
nem minden kockázat nélküli 
vállalkozás a Pálfái-út nyak-, 
vagy tengelytörő állapota miatt. 

Aki elindul, vigyen sátrat, 
vagy legalább esernyőt, mert a 
több mint százesztendős aréna 
bármikor összedőlhet. S egy 
kiadós nyári zápor alaposan el-
áztathatja a természetimádót. 

Ha viszont már kint va-
gyunk, részt vehetünk két ve-
télkedőben is. Az egyik: Miért 
Basa-fa, a Pálfa? A másik: Ki mit 
tud Aladár Paasonenről? 

– Ez a fantáziátlanság is 
jellemzi a mai Nagykőrös vá-
rosvezetését, hogy jobbnál jobb 
ötleteket egy zsurnalisztának 
kell kitalálni! – 

Hogy rövidre zárjuk a 
ceglédiekkel folytatott cseve-
gésünket, megerősítették: Ők 
is a kiutaztatásokból pros-
perálnak, – és nem is rosszul 
– csakúgy, mint itteni kollegáik. 

Azután volt itt nekünk más, 
igazi kuriózumként „Iskola-
történeti Gyűjteményünk” is! 
Hangsúlyozzuk: Volt! Hiába 
mondják, hogy a gyűjtemény 
egy részéből állandó kiállítás 
lett a múzeumban. A látnivaló 
hangulata meg sem közelíti a 
Barcsay- utcai, eredetileg is 
„népiskolának” épült iskola 
hajópadlós, kissé dohos, ho-
mályos tantermeinek múlt-
idéző hangulatát. Az új helyen 
összerakott korabeli osztály-
terem berendezése szinte 
kontrapontja a szoba csillogó-
villogó parkettás, napfényes 
mindennapjainak.

No, és a gombócfesztivál? 
Semmi remény! Nagy Pista 

Cifracsárdája is „lehúzta a 
rolót”… Ő volt az utolsó vérbeli 
kőrösi VENDÉGLŐS!

Szó, mi szó: Minek is jönne 
ide turista?

Hogy is mondta Gyurcsány, 
Öszödön: „Hazudtunk nappal, 
hazudtunk este”. 

És napjaink kőrösi vezetői?

Tóth Barna
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TELEVÍZIÓMŰSOR FEBRUÁR 18 - FEBRUÁR 24.

5:15 Hajnali gondolatok
5:20 Az Este
5:50 Ma Reggel
8:00 Híradó
8:05 Időjárás-jelentés
8:10 Téli Olimpia - Szocsi
10:05 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Téli Olimpia - Szocsi
15:35 Srpski Ekran
16:05 Unser Bildschirm
16:35 Híradó+
16:50 Ízőrzők: Liptód
17:30 Híradó
17:40 Ridikül
18:30 A következő!
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Párizsi helyszínelők
21:20 Van képünk hozzá
22:20 Az Este
22:55 Híradó
23:05 Sporthírek
23:10 Verssor az utcazajban
23:15 Dávid – Michalengelo 
márvány óriása
0:15 A természet csodái – 
Különleges állatkölykök
1:10 Az igazi cowboyok
2:00 Everwood

4:05 Barátok közt
4:35 A gyanú árnyékában
5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 – Minden reggel
9:10 Ízes élet – Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:55 Havazin
13:35 Éjjel-nappal Budapest
14:45 Fókusz
15:20 Dél Királynője
16:20 Csók és csata
17:25 A gyanú árnyékában
18:30 RTL Klub Híradó
19:30 Fókusz
19:55 Éjjel-nappal Budapest
21:10 Barátok közt
21:50 Glades – Tengerparti 
gyilkosságok 
22:50 Döglött akták
23:55 XXI. század – a legendák 
velünk élnek

0:30 Reflektor
0:45 A főnök
1:50 A Grace klinika
2:40 Gálvölggyi-show
3:25 A szív útjai

4:10 Aktív
4:30 Családi Titkok
5:25 Édes élet
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:30 Stahl konyhája
9:35 Babapercek
9:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délután
12:25 Aktív
13:00 Walker, a Texas-i kopó
14:00 Walker, a Texas-i kopó
15:00 Hal a tortán
16:00 Családi Titkok
17:00 Maricruz
18:00 Tények
19:25 Az élet show-ja
20:25 Édes élet
21:40 Jóban Rosszban
22:40 NCIS
23:45 Zsaruvér
0:50 Tények este
1:25 Aktív
1:50 Egy hét Pesten és Budán
3:20 Eva Luna

5:15 Hajnali gondolatok
5:21 Az Este
5:50 Ma Reggel
8:00 Híradó
8:05 Időjárás-jelentés
8:10 Téli Olimpia - Szocsi
10:35 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Téli Olimpia - Szocsi
14:00 Útravaló
14:20 Hrvatska kronika
14:50 Ecranul nostru
15:20 Jövő-időben
15:30 Téli Olimpia - Szocsi
16:40 Híradó+
16:50 Téli Olimpia - Szocsi
17:30 Híradó
17:40 Ridikül
18:30 A következő!
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Szabadság tér ’89
21:10 Bábel

22:10 Az Este
22:45 Híradó
22:55 Sporthírek
23:00 Verssor az utcazajban
23:05 Summa
23:35 KorTárs
0:05 A természet csodái – 
Különleges állatkölykök
1:00 Az igazi cowboyok
1:50 Everwood

4:05 Barátok közt
4:35 A gyanú árnyékában
5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Minden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:55 A Muzsika TV bemutatja: 
Mi muzsikus lelkek
13:35 Éjjel-nappal Budapest
14:45 Fókusz
15:20 Csók és csata
16:25 Csók és csata
17:25 A gyanú árnyékában
18:30 RTL Klub Híradó
19:30 Fókusz
19:55 Éjjel-nappal Budapest
21:10 Barátok közt
21:50 Szulejmán
23:15 Házon kívül
23:45 Reflektor
0:05 Rocksztár
2:10 A szív útjai
3:10 A szív útjai

4:05 Aktív
4:25 Családi Titkok
5:25 Édes élet
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:30 Stahl konyhája
9:35 Babapercek
9:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délután
12:25 Aktív
13:00 Walker, a Texas-i kopó
14:00 Walker, a Texas-i kopó
15:00 Hal a tortán
16:00 Családi Titkok
17:00 Maricruz
18:00 Tények
19:25 Az élet show-ja
20:25 Édes élet
21:40 Jóban Rosszban
22:40 Frizbi Hajdú Péterrel

23:50 A médium
0:55 Tények Este
1:30 Aktív
1:55 Menekülés Los Angelesből
3:30 Eva Luna

5:15 Hajnali gondolatok
5:20 Az Este
5:50 Ma Reggel
9:05 Család-barát
10:30 Téli Olimpia - Szocsi
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:15 Időjárás-jelentés
12:25 Téli Olimpia - Szocsi
14:05 Rondó
15:00 Átjáró
15:30 Téli Olimpia – Szocsi
16:40 Híradó+
16:50 Téli Olimpia - Szocsi
17:15 Szerencse Híradó
17:30 Híradó
17:40 Ridikül
18:30 A következő!
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:25 A hírek szerelmesei
22:30 Az Este
23:05 Híradó
23:15 Sporthírek
23:20 Verssor az utcazajban
23:30 Barangolások öt 
kontinensen
0:00 Történetek a nagyvilágból
0:30 A természet csodái – 
Különleges állatkölykök
1:20 Az igazi cowboyok
2:10 Everwood

4:05 Barátok közt
4:35 A gyanú árnyékában
5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Minden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:55 EgészségKalauz
13:35 Éjjel-nappal Budapest
14:45 Fókusz
15:20 Csók és csata
16:25 Csók és csata
17:25 A gyanú árnyékában
18:30 RTL KLub Híradó
19:30 Fókusz

19:55 Éjjel-nappal Budapest
21:10 Barátok közt
21:50 A bűn hálójában
23:45 Reflektor
0:00 Dollhouse – A felejtés ára
1:05 a’la CAR
1:45 Tengerparti fenegyerek
2:00 Gálvölgyi-show
2:30 A szív útjai
3:20 A szív útjai

4:15 Aktív
4:35 Családi Titkok
5:25 Édes élet
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:30 Stahl konyhája
9:35 Babapercek
9:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délután
12:25 Aktív
13:00 Walker, a Texas-i kopó
14:00 Walker, a Texas-i kopó
15:00 Hal a tortán
16:00 Családi Titkok
17:00 Maricruz
18:00 Tények
19:25 Az élet show-ja
20:25 Édes élet
21:40 Jóban Rosszban
22:40 Grimm
23:45 Célkeresztben
0:50 Tények Este
1:25 Aktív
1:50 Grimm
2:35 Célkeresztben
3:20 Doktor House

5:15 Hajnali gondolatok
5:20 Az Este
5:50 Ma Reggel
9:05 Család barát
10:30 Téli Olimpia - Szocsi
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:30 Életkerék
13:00 Téli Olimpia – Szocsi
14:55 Esély
15:25 Történetek a nagyvilágból
15:50 Jövő-időben
16:00 Téli Olimpia - Szocsi
16:40 Híradó+
16:50 Téli Olimpia – Szocsi
17:25 Híradó
17:40 Ridikül
18:30 A következő
19:30 Híradó este
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20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:25 Az Adlon hotel
22:10 Az Este
22:45 Híradó
22:55 Sporthírek
23:00 Verssor az utcazajban
23:05 Orvlövészek célkeresztben
0:40 Őshüllők bolygója
1:30 Az igazi cowboyok
2:25 Everwood

4:05 Barátok közt
4:35 A gyanú árnyékában
5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 – Minden reggel
9:10 Ízes élet – Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:55 Kalandor
13:35 Éjjel-nappal Budapest
14:45 Fókusz
15:20 Csók és csata
16:20 Csók és csata
17:25 A gyanú árnyékában
18:30 RTL Klub Híradó
19:30 Fókusz
19:55 Éjjel-nappal Budapest
21:10 Barátok közt
21:50 A zöld íjász
22:50 Gyilkos elmék
23:55 Reflektor
0:10 Odaát
1:10 Kalandor
1:40 Az egység
2:30 4ütem
3:00 A szív útjai

4:05 Aktív
4:25 Családi Titkok
5:25 Édes élet
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:30 Stahl konyhája
9:35 Babapercek
9:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délután
12:25 Aktív
13:00 Walker, a Texas-i kopó
14:00 Walker, a Texas-i kopó
15:00 Hal a tortán
16:00 Családi Titkok
17:00 Maricruz
18:00 Tények
19:25 Az élet show-ja
20:25 Édes élet
21:40 Jóban Rosszban
22:40 A pók hálójában
0:40 Tények Este

1:15 Aktív
1:40 Szellemdoktor
2:30 Walker, a Texas-i kopó
3:15 Eva Luna

5:20 Hajnali gondolatok
5:25 Az Este
5:55 Magyar gazda
6:25 Európai szemmel
6:55 Család-barát Hétvége
9:00 Noé barátai
9:35 Zöld Tea
10:05 Vágtass velem!
10:35 Kincsünk a ló
11:00 Aranymetszés
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:05 Szabadság tér ’89
12:50 Téli Olimpia - Szocsi
15:20 Gasztroangyal
16:15 Téli Olimpia - Szocsi
18:30 SzerencseSzombat
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 A Dal
22:30 A holló
0:20 Verdi: Requiem
1:55 Vörös vihar

4:00 Tuti gimi
4:45 Mélyvízben
5:30 Gossip Girl – A 
pletykafészek
6:15 Top Shop
6:45 Kölyökklub
9:30 Max Steel
9:55 Apa-csata
10:20 Ízes élet – Mautner 
Zsófival
10:45 XXI. század - a legendák 
velünk élnek
11:20 Házon kívül
11:50 a’la CAR
12:25 4ütem
13:05 Kőgazdagok
14:05 Jóbarátok
14:35 Észak és Dél
16:30 Tökéletes célpont
17:35 A nagy svindli
18:30 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz Plusz
19:30 Utazás a Föld középpontja 
felé
21:20 Terhes társaság
23:15 Az utca királyai
1:20 Atlantisz gyermekei
3:10 Mint a mesében

4:00 Aktív

4:20 Családi Titkok
5:05 Babavilág
5:30 Super Car
6:00 Egzotikus Ázsia
6:25 Tv2 matiné
9:45 Astro-Világ
10:50 Norbi Update – Az 
egészség iskolája
11:20 Állatőrség
11:50 Babavilág
12:20 Tűsarok
12:50 13-as raktár
13:545 Édes élet
14:55 Édes élet
16:00 Családi Titkok
16:55 Irigy Hónaljmirigy
18:00 Tények
19:00 Magánnyomozók
20:00 Az olasz meló
22:45 Az ének iskolája
0:30 Katedrális
2:35 Luxusdoki
3:25 Xena

5:25 Hajnali gondolatok
5:30 Esély
5:55 Magyar gazda
6:25 Summa
6:55 Család-barát Hétvége
9:00 Kérdések a Bibliában
9:15 Baptista magazin
9:40 Evangélikus ifjúsági 
magazin
9:50 Útmutató
10:15 Katolikus krónika
11:00 Téli Olimpia - Szocsi
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:05 Téli Olimpia - Szocsi
13:00 Célkeresztben
13:30 Út Rióba
14:00 A királyné nyakéke
16:00 A Lényeg
16:35 Téli Olimpia - Szocsi
19:50 Híradó este
20:25 Sporthírek
20:35 Időjárás-jelentés
20:40 A skarlát betű
23:00 Ments meg, Uram!
1:00 Nők férfiak nélkül

4:00 Tuti gimi
4:45 Mélyvízben
5:30 Gossip girl – A 
pletykafészek
6:15 Top Shop
6:45 Kölyökklub
9:35 Max Steel
10:00 EgészségKalauz
10:35 Teleshop
11:30 Kalandor

12:00 Havazin
12:40 A Muzsika TV bemutatja: 
Mi muzsikus lelkek
13:20 Glee – Sztárok leszünk!
14:25 Egyedül nem megy
16:25 I.e. 10 000
18:30 RTlL Klub Híradó
18:55 Cobra 11
20:00 Nagyfiúk
22:00 A tűzben edzett férfi
1:00 Portré
1:35 Rejtélyek asszonya – 
Gyilkosság a golfpályán
3:05 Cobra 11

4:10 Monk – Flúgos nyomozó
4:55 13-as raktár
5:45 Vers éjfélkor
6:00 Egzotikus Ázsia
6:25 Zöld világ
6:50 Tv2 matiné
8:45 Barbie: Tündértitok
9:55 Astro-Világ
11:00 Stílusvadász
11:30 Stahl konyhája
12:00 Több mint TestŐr
12:30 Édes élet
13:50 Éde sélet
14:50 Édes élet
16:00 Magánnyomozók
17:00 Élet útjai
18:00 Tények
19:00 Napló
20:00 A Nagy Duett
22:35 Serenity
0:55 A katedrális
2:50 Psych – Dilis detektívek
3:40 A férjem védelmében

5:15 Hajnali gondolatok
5:21 A Lényeg
5:50 Ma Reggel
9:00 A korona hercege
10:10 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:30 Roma magazin
13:00 Domovina
13:30 Páratlan Sikerekről 
Álmodó Tudósok
13:50 Magyarlakta – vidékek 
krónikája
14:45 Rex felügyelő
15:35 A múlt fogságában
16:20 Jövő-időben
16:30 Híradó+
16:45 Elcserélt lányok
17:30 Híradó
17:40 Ridikül
18:30 A következő
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés

20:20 Kékfény
21:20 Párizsi mentősök
22:20 Az Este
22:55 Híradó
23:05 Sporthírek
23:10 Verssor az utcazajban
23:15 Aranymetszés
0:10 Rex felügyelő
1:00 Elcserélt lányok
1:45 Everwood

4:05 Barátok közt
4:35 A gyanú árnyékában
5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Miden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:55 Fókusz Plusz
13:35 Éjjel-nappal Budapest
14:45 Fókusz
15:20 csók és csata
16:50 Csók és csata
17:25 A gyanú árnyékában
18:30 RTL Klub Híradó
19:30 Fókusz
19:55 Éjjel-nappal Budapest
21:10 Barátok közt
21:50 Castle
22:50 CSI: A helyszínelők
23:50 Reflektor
0:10 Mr. és Mrs. Bloom
1:15 Kémpárbaj
2:15 A szív útjai
3:10 A szív útjai

4:25 A férjem védelmében
5:10 Vers éjfélkor
5:25 Édes élet
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:30 Stahl konyhája
9:35 Babapercek
9:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délután
12:25 Aktív
13:00 Walker, a Texas-i kopó
14:00 Walker, a Texasi-i kopó
15:00 Hal a tortán
16:00 Családi Titkok
17:00 Maricruz
18:00 Tények
19:30 Az élet show-ja
20:45 Édes élet
21:55 Jóban Rosszban
22:45 NCIS
23:50 Elit egység
0:50 Tények Este
1:25 Aktív
1:50 NCIS
2:40 Maricruz
3:25 Eva Luna

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

TV2
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Kölcseyről a nyugdíjasoknál

Nagykőrös. Az ember nem 
is gondolná, lehet újat monda-
ni „nemzeti imádságunk” szer-
zőjéről, a nyelvújítás egyik 
fáradhatatlan harcosáról, Köl-
csey Ferencről. Bizony lehet! A 
minap meggyőzött bennünket 
Szigeti Márta nyugdíjas tanár-
nő – aktív hírlapíró – arról, hogy 
a kötelező iskolai tananyagot 
bőséggel ki lehet egészíteni 
további ismeretekkel! „Csak” 
utána kell járni… 

Ehhez két dologra volt szük-
ség. A már említett előadón 
túl a Nyugdíjas Pedagógusok 
Klubjára, ahol rendszeresen 
találnak közérdeklődésre szá-
mot tartó témákat, újdonságo-
kat. Élen Hasznosi Lászlóné 
klubvezetővel.

És mindezt nem önös 
érdekből, valami „magamu-
togatás”- tol ingerelve, hanem 
a szórakoztatásnak, és az 
ismeretszerzésnek önként 
vállalt szolgálataként. A klub 
életében nem kerülnek elő 
másutt elcsépelt témák, „le-
rágott csontok” –például a 
helyi utcanevekhez hasonlóan 
–, hanem találnak friss, aktuá-
lis témákat. Ilyen volt Kölcsey 
Ferenc is, a Magyar Kultúra 
Napja alkalmából.

A múlt heti összejövetelük 
bevezetéseként az Elnök asz-
szony összefoglalta az elmúlt 
hónap eseményeit, köszöntve 
a közelmúlt névnapok ün-
nepeltjeit. 

Megemlékezett Hóman Bá-
lintról, és Szőnyi Istvánról 
születésük, illetve haláluk év-
fordulója kapcsán. 

Majd következett Kölcsey 
Ferenc, Szigeti Márta elő-
adásában. 

Hogy az előadás kerek egész 
legyen, képekkel illusztrálva 
mutatta be a gyermek-, és 
ifjúkor helyszíneit, miközben 
kitért a családi tragédiákra 

is, melyek kihatottak szemé-
lyiségének kialakulására. Új-
donságként hatott, hogy akkor 
gyógyíthatatlan fekete himlő-
ből egy javasasszony gyó-
gyította ki. A módszer bevált, 
de a gyermek fél szeme- világa 
oda lett! 

Egyébkén egész életét a 
„fönt” és lent szegélyezte. 
Vagy a Parnasszus, és a köz-
élet – irodalmi is! – csúcsa kö-
zelében, vagy Szatmárcseke 
– többnyire önként választott 
– magányában.

Nagy András egykori Ádám-
iskolás versmondásával il-
lusztrálva az előadó bizo-
nyította, hogy az ifjú Kölcsey 
kimondottan gyengécske ver-
selő volt, bár a kor költőként 
tartotta nyílván. Országos hír-
névre Kazinczyval kialakult 
barátsága után tett szert, mint 
a nyelvújítás fáradhatatlan har-
cosa.

„Felelet a Mondolatra” röp-
irata a tankönyvek kihagy-
hatatlan része.

Miután úgy látta, hogy a 
nyelvújítás alapjában elérte 
célját, igyekezett Kazinczyt 
visszafogni. Ebből harag lett, 
a barátság megszakadt! Ezt 
követően vállalt közéleti sze-
repet, és halála előtt néhány 
évig a „pozsonyi diétán” 
Szatmár vármegye követeként 
tevékenykedett.

Még nem volt 50 éves, 
amikor 1838 augusztusában 
szatmárcsekei otthonában el-
hunyt.

Tóth Barna
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A házasság Világnapja
„Akarom: fontos ne legyek ma-

gamnak.
A végtelen falban legyek egy tégla,
Lépcső, min felhalad valaki más,
Ekevas, mely mélyen a földbe ás,
Ám a kalász, nem az ő érdeme.
...
Legyek a hegedű, mely végtelenbe 

sír,
Míg le nem teszi a művész a vo-

nót.”
Remenyik Sándor írta e 

verset, még 1917-ben, amikor 
nem volt kérdés, hogy egy-
másért vagyunk itt a Földön, 
s a család az, amelyik tartó-
kapocsként fogja össze a tár-
sadalmat.

 Talán ez a gondolat sarkalta 
tettekre azokat a családban élő 
civileket is az Amerikai Egye-
sült Államokban, amikor a 
„Hiszünk a házasságban!” moz-
galom elindult útjára az 1980-as 
évek elején. Ez a mozgalom, 
amely a „Házasság Világnapja” 
elnevezést nyerte, immáron 
három évtizede ünnepli, feb-
ruár második vasárnapján a 
házasságot. Jelképe két gyer-
tyára emlékeztető forma,   
amely azt fejezi ki, hogy a 
házastársi szeretet fényt 
áraszt a világra. Jelmondata: 
Szeressétek egymást!

A Magyarországi programot 
a Magyar Evangélikus Szövet-
ség (Aliansz) és a Magyaror-
szági Egyházak Ökumenikus 
Tanácsa honosította meg 2008-
ban. A házasságban a felek 
megtapasztalhatják a feltétel 
nélküli szeretet, a hűség és az 
őszinte megbocsátás értékét, 
egy nekik rendelt, de nem 
tökéletes társon keresztül. 
A házasságban egy férfi és 
egy nő saját elhatározásából 
elkötelezi magát, hogy egymás 
bátorítására, segítésére és 
védelmére törekszik egész 
életében. Ilyen módon a há-
zasság felelősségteljes, biz-
tonságos és meghitt közössé-
get jelent számukra. A „Házas-
ság hete”, olyan széleskörű 
összefogásra törekszik, mely 
gyakorlati példamutatással, 
bibliai és erkölcsi érvekkel 
támasztja alá a házasság 
örökkévaló értékét. Híd és 
segítség a házaspároknak, 

amely nyíltan beszél a min-
dennapi valóságról, örömökről 
és feszültségekről.

A munka - család - gyermek, 
a „Három királyfi, Három 
királylány Mozgalom olyan 
projekteket és programokat 
valósít meg, melyek elősegítik 
a tervezett gyermekek megszü-
letését. Magyarországon a fi-
atalok 2,4 gyereket terveznek a 
felmérések szerint, ám csupán 
1,3 születik meg. 

Dr. Kopp Mária és mun-
katársai keresték az oko-
kat, és többek között azt 
állapították meg, hogy a 
kívánt gyerekszületés- 
szám elsődleges okai az 
anyagi nehézségek. Majd 
a következő a sorban a 
óvodai- bölcsődei férőhe-
lyek alacsony száma.

A munkahelyi diszkriminá-
ció sem elhanyagolható ténye-
ző, ám a legfontosabb, talán a 
pártalálási nehézség, illetve az 
instabil párkapcsolatok magas 
száma és a meddőség. 

A Házasság Hetének te-
hát a legfontosabb felada-
tai közé tartozik maga a 
HÁZASSÁG. 

A  ma oly divatos „szingli” lét 
- lehet, hogy cél lehet egy „jobb” 
élet felé a karrier építők szá-
mára-, de nem lehet célja sem 
egy nőnek, sem egy férfinak. 
Egyedül mindig nehezebb, 
több akadályt kell leküzdeni, 
mint amire gondolunk. Persze 
társ és gyermek nélkül is le-
het teljes életet élni, alkotni és 
boldog is lehet az ember, de 
akkor mi lesz a jövőnkkel. Ha 
nincs házasság, amely jóban 
és rosszban is összetartson, ha 
nem születnek meg a kívánt 
utódok, a társadalom, a nem-
zet elpusztul, elvész, elsüllyed, 
nyoma sem marad. Ezért, az 
életért küzdenünk kell , mert az 
maga a csoda! 

Horváth Ágnes

Lomtalanítás Nagykőrösön
Nagykőrösön a legközelebbi 
lomtalanítási akciót március 
31. és április 4. napok között 

fogják tartani. A veszélyes 
hulladéknak számító 

elektronikai hulladékot 
március 22-én gyűjtik össze.
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Ez tény. De, hogy hol és 
mennyire, az annál nagyobb 
baj. Nagykőrös városközpontjá-
tól alig pár tíz méterre is a 
dágvány az úr. Talán érdemes 
lenne azon elgondolkodni, 
hogy az elengedett városi 
adósság egy részét ezek rend-
be tételére fordítsák. Ahogyan 
ez például Abonyban fog 
megtörténni, a meglehetősen 
„vegyes színű„ önkormányzati 
képviselő testület egybehang-
zó akaratának megfelelően. A 
tervek szerint a képen látható 
állapotú utak rendbetételére 
mintegy 300 millió forintot 
költenek. Sajnos, még egyszer 
hangsúlyozom, nem Nagykő-
rösön, hanem Abonyban….

LŐVE

APRÓSÁGOK
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Rendkívülinek mondható 
a nagykőrösi önkormányzat 
minapi közgyűlésének idő-
zítése. Első sorban az immár 
hagyományosan a hónap 
utolsó csütörtökére eső ta-
nácskozás helyett, a múlt 
hét péntek délelőttjén ülése-
zett a „szenátus”. – Ó, ha 
tudnák korábbi szenátoraink, 
kik bitorolják napjainkban a 
megtisztelő címet? Jobb, hogy 
nem tudják! 

Polgármesterünknek, a tes-
tületi ülése előtti napon zárult 
le utolsó parlamenti ciklusa. 
Eme utolsó fellépésen nem 
volt alkalma valamiféle össze-
foglaló felszólalásra, elmondva 
hosszúra nyúlt, tizenkét esz-
tendős képviselőségének 
eredményeit. Ilyen összegző 
értékelésről mi magunk sem 
értesültünk. Pedig voltak, 
illetve vannak eredmények, 
például magánvagyona vonat-
kozásában is. Mostanra a 
polgármesterünk jelentős, sok 
hektár szántó és még több 
hektár erdő fölött rendelkezik 
a Magyar Parlament honlap-
ján megtalálható vagyonnyi-
latkozata szerint. 

Nos, ezúttal tehát elmaradt 
a „hattyúdal”, de voltak öröm-
teli pillanataink, mert megtud-
hattuk, hogy: 

Gazdagodott a város! 
Bölcs képviselőink a tavaly 
kapott kormányzati apa-
názsból – 300 millió! – meg-
vásárolják a Konzervgyár 
göngyölegtelepét „potom” 
84 millióért!

Bizonyára komoly, és meg-
alapozott tervei vannak a vá-
ros „agytrösztjének” a tranz-
akcióval, különben más célra 
szórnák a pénzt! A távlati cél 
egyelőre nem publikus… Nem 
vagyunk babonásak, de rossz 
ómen, hogy a telep az egykori 
„Sirató” helyén van!

Jut eszünkbe, volt már olyan 
korábban is, hogy nem éppen 
meggondoltan vásárolt be a 
város! Néhány éve, a jelzett 
összeg feléért „vettük meg” 
a Kossuth-iskola bővítésére 
kiszemelt területet szőröstől-
bőröstől. A három családi ház 
közül kettő ma is áll a Hunyadi-
utca elején! Márványtábla nél-
kül…

A fentiekkel kapcsolatban jut 
eszünkbe más is: van-e szük-
ség egyáltalán Nagykőrösnek 
un. képviselőtestületre? Ugya-
nis hosszú évek tapasztalata 
azt mutatja, a „testület” elé 
kerülő előterjesztéseket gya-
korlatilag „csont nélkül„ – az 
„ellenzék” ellenvetései, értet-
lenkedései mellett – emeli ha-
tározatra. Az önkormányzati 

„szak”bizottságokban ugyanez 
a helyzet. Így fest Nagykőrö-
sön a demokrácia: Egyhangú! 
A szavazás most sem volt más-
ként.

Más.
A múlt év végén részesített 

bennünket abban a szerencsé-
be az ÖH, hogy nyilvánosságra 
hozta szakbizottsági elnökeink 
óévi összefoglalóit. Köztük 
volt a pénzügyi, stb. biz. el-
nöknőjének az évértékelője is, 
miszerint a város költségveté-
se konszolidált. Tekintve, hogy 
sem az értékelésében nem 
találni konkrét összegeket, 
így csak feltevéseim vannak, 
hogy nem fedi a valóságot a 
rózsaszín megállapítás. Első 
sorban annak tükrében, hogy 
2013-ban valamivel több, mint 
egymilliárd adósságot átvállalt 
ugyan a kormány, de még min-
dig maradt 470 millió. 

Ha ez igaz, akkor hogy jön 
ebből ki a konszolidált gaz-
dálkodás?

Ami pedig ezt az évet illeti, 
a folyó év költségvetése is 
jelentős hiánnyal – 1.416.167.- Ft. 
– tervezett! Ha ezt a remélt 3,133 
milliárd bevételre vetítjük, még 
szomorúbb a helyzet, hiszen a 
hiány annak kereken 45%-a!

Mi sem vagyunk pénzügyi 
szakemberek – „csak” homo sa-
piens –, de a konszolidációról 
más elképzelésünk van.

Más. Úgy is, mint „sajtó-
szemle”.

Bizonyára oka van, hogy 
Országzászló-ügyben immáron 
az ÖH harmadik egymást 
követő számában nyilvánul 
meg az illetékes alapítvány el-
nöke.

 – Netán „Felsőbb helyről” in-
struálták? –

A most tapasztalt gyakoriság 
nem pótolja az eddigi hosszú 
hallgatást, de választ sem ad 
a közben napvilágra került 

Sár van…

kérdésekre:
Ki, és miért döntött az alkotó 

személyének változásáról?
Miért nem kerültek a köz-

vélemény elé a tervezett mű 
makettjei?

Ki fogadta el a megvalósulás-
ra kerülő alkotást, annak szim-
bólum-rendszerét?

Egyébként legutóbbi nyilat-
kozata is felvet néhány kérdést! 

Amennyiben a készülő al-
kotás képesnek tűnik sűrí-
tetten megformázni min-
den olyan, a magyarságra 
jellemző gondolatiságot, ami 
a nyilatkozatban írva vagyon 
– első olvasatra ennek a 
fele is elegendőnek tűnik! 
–, akkor miért maradt ki az 
„országzászló- koncepció” az 
eredeti tervekből? 

Ez a nem csak lokálpatrióta 
városvezetés számára nem 
szégyen?

Nem tudjuk, polgármeste-
rünk osztja-e a műnek arra 
vonatkozó utalását, amiről ezt 
is olvashatjuk az ÖH február 
14-i számában: „(…) Nem 
ígérni, nem álfelajánlásokat 
tenni, nem segítő szándék 
és kompromisszumkészség 
nélkül, saját igazunk mellett 
kardoskodni, hanem tenni.”

Más. 
Ez igazán apróság, mert csak 

egy irányt mutató tábla látható 
a mellékelt fotón. Merre is van a 
Pálfái-erdő? Arra… 

Csak el kell indulni! Aki nem 
hiszi, járjon utána!

Tóth Barna

Áchim András utca

Kund utca

Előd utca
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Az új földtörvény
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Enyészet 80 millióért

A 2013. december 15. napjától 
2014. május 1. napjáig több 
lépcsőben hatályba lépő új 
földtörvény olyan alapvető vál-
tozásokat tartalmaz, melyek 
kiemelkedően fontosak a me-
zőgazdasági szektor számára.

Az új földtörvény koncep-
ciójának alappillérét jelentet-
te az az EU tagságból eredő 
kötelezettség, hogy Magyar-
országnak meg kellett nyitnia 
termőföldpiacát a tagállami 
földművesek előtt, hiszen 
2014. április 30. napján lejár az 
erre vonatkozó moratórium. 
Mindez szükségessé tette a 
hazai földtulajdon és föld-
használati viszonyok átgon-
dolását, a nemzeti hosszú távú 
célkitűzéseknek és a tagállami 
elvárásoknak egyaránt meg-
felelő szabályozás megalko-
tását.

A mező- és erdőgazdasági 
földek forgalmáról szóló 2013. 
évi CXXII törvény a földtulaj-
don valamint a földhasználati 
jogosultság megszerzésére vo-
natkozó alapvető szabályokat 
tartalmazza, a földtulajdonra 
vonatkozó általános szabá-
lyokat, formai és tartalmi 
követelményeket, valamint a 
földhasználati szerződésekre 
vonatkozó rendelkezéseket az 
átmeneti szabályokról szóló 
törvény részletezi.

Először is mindenképpen 
fontos leszögezni, hogy a föld-
forgalmi törvényben rögzített 
„mező és erdőgazdasági hasz-
nosítású föld” fogalmát kell 
alkalmazni ezen túl arra a 
földrészletre is, amely az in-
gatlan-nyilvántartás szerint a 
település zárkertjében fekszik, 
amennyiben megfelel a föld, 
illetve tanya fogalmának.

Új fogalomként vezeti be a 
törvény a „földműves” kate-
góriát, melynek az a Magyar-
országon nyilvántartásba vett 
belföldi természetes személy 
vagy tagállami állampolgár 
felel meg, aki a végrehajtási 

rendeletben meghatározott 
mezőgazdasági vagy erdészeti 
szakirányú képzettséggel ren-
delkezik vagy ennek hiányá-
ban igazoltan legalább 3 éve 
mező-, illetve erdőgazdasági 
tevékenységet végez, vagy 
személyes közreműködéssel 
mezőgazdasági termelőszer-
vezet tagjának minősül. A föld-
művesek nyilvántartását az 
ingatlanügyi hatóságok, azaz 
a földhivatalok vezetik majd, 
mely közhiteles hatósági nyil-
vántartásnak minősül, azon-
ban 2014. május 1. napjáig 
elegendő a szerződésben az 
erre vonatkozó nyilatkozatot 
rögzíteni. A földművesnek nem 
minősülő belföldi természetes 
személy és tagállami állam-
polgár akkor szerezhet földtu-
lajdonjogot, ha a birtokában 
lévő föld területnagysága a 
megszerezni kívánt föld terü-
letnagyságával együtt nem 
haladja meg az egy hektárt. 
Az unión kívüli államok pol-
gárainak földszerzési tilalma 
továbbra is fennmarad. Az új 
törvény eltörölte a korábbi 
aranykorona értéken alapuló 
tulajdonszerzési korlátot, azon-
ban megtartotta földszerzési 
maximumként a 300 ha-t, bir-
tokmaximumként pedig 1200 
ha területet határoz meg, ami 

azt jelenti, hogy a földműves 
birtokában és használatában 
lévő földek nagysága az 1200 
ha-t nem haladhatja meg. Az 
állattartó telepek üzemeltetői 
és a vetőmagtermelők 1800 
ha földet birtokolhatnak, ha 
teljesítik a meghatározott fel-
tételeket.

Fontos változás, hogy az 
elővásárlásra jogosultak sor-
rendjében az állattartó telep 
üzemeltetője megelőzi a hely-
ben lakó szomszéd, a hely-
ben lakó és a 20 km-en belül 
lakóhellyel vagy mezőgazdasá-
gi üzemközponttal rendelkező 
földművest, földhasználati jo-
gosultság megszerzése esetén 
pedig első helyen illeti elő-
haszonbérleti jogosultság. A 
2014. február 28. napjáig közölt 
vételi ajánlatokra azonban 
még a korábbi szabályozás az 
irányadó. A törvény értelmé-
ben nem áll fenn elővásárlási 
jog közeli hozzátartozók kö-
zötti adásvételi, valamint tu-
lajdonostársak közötti, a kö-
zös tulajdon megszüntetését 
eredményező adásvétel ese-
tében sem.

Szükséges továbbá kiemelni, 
hogy haszonélvezeti jogot pe-
dig legfeljebb 20 éves időtar-
tamra lehet alaptani és kizáró-
lag közeli hozzátartozó javára. 

Az átmeneti rendelkezések 
rögzítik, hogy 2014. május 
1-jén a törvény erejénél fogva 
megszűnik a 2014. április 30.-
án fennálló, határozatlan időre 
vagy 2014. április 30-a után 
lejáró, határozott időtartamra 
nem közeli hozzátartozók 
között szerződéssel alapított 
haszonélvezeti jog.

Lényeges változás, hogy 
a föld tulajdonjogának átru-
házásáról szóló szerződést va-
lamint a föld használatának át-
engedéséről szóló szerződést 
mezőgazdasági igazgatási szerv 
jóváhagyásához köti a tör-
vény, illetőleg tulajdon átru-
házás esetén a helyi földbizott-
ság jóváhagyó állásfoglalása 
is szükséges lesz. A 2013. de-
cember 15. és 2014. április 30. 
között közzétett haszonbérleti 
szerződések tekintetében a 
hatósági jóváhagyás még nem 
feltétel, azonban a törvény 
által előírt nyilatkozatokat már 
ezekben a szerződésekben 
is meg kell tenni. A meglévő 
haszonbérleti szerződések 
mó-dosítására ugyanakkor 
2014. április 30. napjáig még 
egyszerűbb feltételek mellett 
nyílhat lehetőség, mely te-
kintetben azonban a föld-
hivatalok gyakorlata eltérhet.

Jogi személyek kapcsán 
pedig célszerű kiemelni, hogy 
a szervezeti formaváltozás, 
különválás, kiválás, valamint 
egyesülés esetén a jogi személy 
elveszíti a jogelőd tulajdonát 
képező föld tulajdonjogát 
a magyar állam javára. A 
fentiek vonatkozásában tehát 
mindenképp szükséges a tá-
jékozódás, jogi képviselőkkel 
történő konzultáció.

Dr. Mocsai Gellért ügyvéd
2750 Nagykőrös, Szabad-

ság tér 9. Aliroda: 2700 
Cegléd, Rákóczi út 26-28. 
fszt.5.

20/937-4158

A képeken látható ingatlant 
veszi meg Nagykőrös városa 
a fenti összegért, melyre je-
lenleg az enyészet szó a leg-
jobb kifejezés. Ez a hajdani 
konzervgyár göngyölegtele-
pe, és a másik képen a sokat 
emlegetett, gyomlepte, elha-
nyagolt iparvágány látható.
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Kis nagykőrösi patikatörténet – 6. rész
1914-et írunk. A nagykőrösi 

patikák történetében és a 
nagypolitikában is változások 
vannak. Az európai hatalmak 
és a török uralom alól felszaba-
dult Balkán, a korabeli gyar-
mat- és érdekeltségrendszer 
újrafelosztásáért küzd. A ca-
sus belli: Ferenc Ferdinánd 

trónörökös elleni merénylet, 
amelyben őt és feleségét 1914.
június 28-án Gavrilo Princip, 
a szerb lázadó, meggyilkolja. 
Következmény: kitör az I. vi-
lágháború. Ekkor még mindig 
négy patika van a városban, de 
a tulajdonjogok  és tulajdono-
sok egészen megváltoztak. 
Borbély Endre lett a valahai 
Esser- patika, az első-, Fehér 
Dezső a második-, Gerő Sándor 
a harmadik- és Riedler Gábor a 
negyedik patika tulajdonosa.

„ ...a háborús időkre fi-
gyelemmel...a városi ápolda-, 
kórház és gyermekmenhely, 
valamint a szegények részére 
a gyógyszerészek által éven-
ként kiszolgáltatni szokott 
gyógyszerek kiszolgálására ár-
jelzés és szerződéskötés nem 
történt, így ellátatlanok ma-
radtak ezen intézmények...”, 
háborog egy  leiratban a már 
harminc éve városi főorvos, Dr. 
Szabó Mihály, ezért elrendeli, 
hogy minden évben más-
más patika köteles ellátni az 
intézményeket, akikkel ezért 
évenként szerződést köt a 
városi tanács. Ám nemcsak 
a négy patikus, hanem az 
időközben drogériát nyitott 
Fenyves István is felszóllíttatik 
beszállításra, ami ellen ő is 
és a négy patikus is erősen 
tiltakoznak. Fenyves hosszú 
levelet ír:” Tekintetes Tanács!”

„Vonatkozással az 15939/k.i. 
felhívásra ennek a követke-
zőkben van szerencsém eleget 
tenni: Minthogy a felhívás nem 

tartalmazza sem a kötszerek, 
sem a fertőtlenítő szerek 
mennyiségét és mineműségét 
konkrét árajánlat nem tehető, 
de nem tehető azért sem, 
mert úgy a kötszerek, mint a 
fertőtlenítőanyagok ára oly 
hatalmas és állandó emel-
kedésnek van kitéve, hogy 

ezek ára úgy szólván óráról-
órára változik és mindig 
fokozottabb. Nagy kockázattal 
jár ily rendkívüli időben fix 
árak mellett a szállítási kö-
telezettség elvállalása, mert a 
vállalkozónak számolnia kell 
a tartós áremelkedésekkel és 
kénytelen eleve magasabb 
árat kérni vagy belebukik....” 
Fenyves István még oldalakon 
át ecseteli, hogy milyen fel-
tételek mellett hajlandó csak 
a beszállításra, és hiába ágál 
a négy patikus is. Dr. Meszes 
Gyula az új városi főorvos a 
polgármesterhez írt levélben 
így szól: „... a10216/k.i. 1914 
számú végzés értelmében 
hivatalos tisztelettel jelentem, 
hogy a Nagykőrös városban 
levő gyógyszertár tulajdono-
sok egyenletesen benyújtott 
felszólítás nélküli beadványa 
minden jogos és méltányos 
alapot nélkülöz....a mai háborús 
helyzet ....más.....a felsőbb 
parancs teljesítése... a város 
közönségének nagy mérvű 
hazafias áldozatkészsége mel-
lett jogosan és méltányosan 
nem várható hasznuk elvesz-
téséért panaszkodnak.

A patikusok tehát megkap-
ták a maguk fejmosását, 
de ez még nem volt elég. 
Ismét írnak együttesen egy 
levelet, amelyben Póka Ká-
roly polgármestert arról tá-
jékoztatják, hogy ezután a 
gyógyszertárakat vasárnap 
12 órától hétfő reggel 7 óráig 
zárva tartják. Ügyeletet fel-
váltva, egymás között válto-

gatott sorrendben oldják 
meg. Erről a közönséget a 
bezárt gyógyszertárak ajtaján 
kifüggesztett táblácskán érte-
sítik. A polgármester vissza írt: 
tudomásul véve!

És eljött az 1915-ös esztendő, 
az ötödik gyógyszertár felál-
lítása iránti kérelem benyújtá-
sa. Hát ez sem ment simán.

1915 február 23-án Hermann 
Anna és Geiger Károly, Bu-
dapest, Kis-pesti lakosok, 
gyógyszerész mesterek ad-
nak be kérelmet egy ötödik 
gyógyszertár megnyitására. 
A Tts. Tanács március 2-án 
intézkedik. Bekéri a már 
meglévő gyógyszertárak for-
galmi kimutatását a legutóbbi 
öt évről. Utasítja a városi 
mérnököt,” miszerint a jelenle-
gi gyógyszertárak elhelyezé-
sét feltüntető hiteles helyszín-
rajzot készítsen”. A főispán is 
sürgeti a kérelem elbírálását, 
felhívja a rendőrkapitányt is 
jelentésre. Mikor minden irat 
rendelkezésre áll, 1915 május 
31-én a közegészségügyi bi-
zottság a képviselőtestület 
elé felterjeszti a kérelmet. 
A testület döntésében arra 
hivatkozva, „...hogy a város né-
pessége az utóbbi tíz év alatt 
számbavehetőleg nem nőtt, a 
városnak épp elég a meglévő 
négy patika, ugyanakkor hadba 
vonulás okán egy patika zárva 
van. Véleményük szerint egy 
újabb gyógyszertár a már 
meglévő négy fennállását 
is veszélyeztetné, az ötödik 
gyógyszertár felállítására az 
engedély megadását nem ja-
vasolja!” 

Persze fellebbezéssel élnek, 
újabb vizsgálatok, alispánhoz, 
belügyhöz írt kérelmek szü-
letnek, az idő halad. Az alis-
pán térképet készíttet az egyes 
gyógyszertárak elhelyezke-
déséről. Tittel Károly városi 
mérnök ezt 1916. május 15-én 
el is készíti, de megjegyzi,” 
hogy a forgalmi köreit az 
egyes gyógyszertáraknak már 
nem tudja bejelölni, mert 
ilyen körök a szó szoros értel-
mében már nem léteznek. 
A város lakói ugyanis össze-
vissza laknak városszerte, 
úgyhogy azok valamely rend 
szerinti csoportosítása nem 
lehetséges.” Ugyanis az elu-
tasított kérelmezők helyett 
újabb, budapesti illetőségű pa-
tikus akar Nagykőrösön lete-
lepedni. Ő Kömőcsi Kálmán X. 
kerület Kerepesi út 128.szám 
alatti lakos. A gyógyszertárat 
ugyanott szeretné megnyitni, 
ahol a két elutasított kollégája. 

Kömőcsi kérelmét egyenesen 
a” Nagyságos Alispán Úrhoz” 
intézte..”.s itt vitás közi-
gazgatási eljárásnak helye itt 
egyáltalán nincsen, mert a 
135801-1915.B.M. számú Magas 
Rendelet tisztán és világosan 
intézkedik a létesítendő V-ik 
gyógyszertár helyére vonat-
kozólag, kimondván hogy a 
gyógyszertár felállításának he-
lyéül a városnak a Vasút utcá-
tól befelé eső részét jelölöm 
ki!”

Kömőcsi Kálmán kérelmé-
ben még utal arra, hogy a 
„Magas BM rendelet értel-
mében a patika közelében or-
vosnak is kell lennie(laknia).
Nagykőrösön minden orvos 
a központban lakik, a város 
üzleti forgalma is a központ 
felé gravitálódik, mutatja, 
hogy valamennyi üzletek 
is mind ott vannak, még az 
egyetlen drogéria is, megfelelő 
távolság is van a két másik 

gyógyszertártól. Engedélyem 
adományozási napjától már 
majdnem négy hónap telt el... 
hogy a törvényes határidőre 
elkészüljek...alázattal kérem 
ügyem gyorsított elintézését. 
A helyiséget tíz évre kibérel-
tem, fáradtságos utánjárás 
után jutottam jogomhoz...alá-
zattal kérem Nagyságodat, 
méltóztassék kimondani, hogy 
a II. kerület 1.számú helyiség 
vasút utcai oldalához jogom 
van. 1916.március 27. Kömőcsi 
Kálmán.”

Dr. Dezső János ügyvéd 
hathatós közreműködésével, 
végül Kömőcsi is megnyithat-
ta patikáját a mai Biczó Géza és 
Kossuth utca sarkán. A ma is 
működő gyógyszertár a Szent 
György nevet viseli. 

Horváth Ágnes
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Személyvonattal ütközött egy 
autó Abony és Törtel között 
egy vasúti átjáróban, a sínekre 
hajtó jármű sofőrje még időben 
kiugrott az autóból - tájékoztat-
ta a Pest megyei rendőrség és 
katasztrófavédelem vasárnap 
este az MTI-t. Az autó vezetőjét 

elvitték a mentők, de hogy 
csupán megfigyelésre, vagy 
az ugrás során keletkezett 
esetleges sérülések miatt, azt 
egyelőre nem tudni. A baleset 
ügyében a rendőrség vizsgá-
latot indított.

Megmenekült a halál markából

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Olyan lényeges információk áramolhatnak önhöz, hogy 
néha maga sem érti, miként lehetséges mindez. Nem kell 
különösképpen erőfeszítéseket tennie, mégis utolérik, 
mintegy véletlenszerűen a tudomására jutnak dolgok, 
melyek fontosságukat tekintve valóban nélkülözhetetlenek.

Lelki csapok folyamatosan engednek magukból különféle 
érzelmeket, vegyes tartalmú hangulatokat eredményezve. 
Valóságérzete szélesebb alapokon áll, de igazából nem 
is tud másképp viszonyulni, mert ellenkező esetben 
környezete fogja a valósághoz elvezetni. A kívülről érkező 
felhívások azonban durvábbnak és kíméletlenebbnek 
bizonyulnak, ezért fontos, hogy első lépésként belül 
szülessen meg a felismerés.

Nyílvesszőjét saját boldogulásának iránymutatásaként 
lövi a messzeségbe, és úgy tűnik célba is ér egy nem is 
olyan távoli ponton. Most nagyon fontos, hogy meg tudja 
fogalmazni mit is akar elérni, mi az, ami igazán boldoggá 
tenné. Élete varázstündéreként csillaghegyű varázspálcát 
vehet a kezébe. Az útjára bocsátott álmokat ugyanakkor 
hittel kell vigyázni, gyermekként gondját kell viselni.

A hónap a végére ér és a Hold is épp ekkora fogyatkozik 
a legkarcsúbbra, hogy az új hónapot az újdonság 
jegyében indítsa útjára. Alapvetően van önben nyitottság 
az újdonságot illetően, ám védekező énje fokozottabb 
biztonsági beállítódásra inti. Önre is különösen igaz, hogy 
érzékenységéből fakadóan és egyéb intuitív képességeit 
kihasználva fokozottan figyeljen környezetére. Szenzorait 
a családi beállítódáson túlra is ki kell tudni szélesítenie

Bekapcsolódhat egy vitába, melynek ön is részese, de úgy 
tűnik a megoldást tekintve is kulcsszereplővé léphet elő. 
Fontos a higgadtság, a kívülállásának megőrzése. Csak 
olyan mélységig engedje magát bevonódni, amennyire 
személye valóban érintett az ügyben. Erőteljesebben 
jelentkezhet igazságérzete, akár másokért való kiállásra 
szólító belső hívása, de türelmét igyekezzen megőrizni.

A két Vénusz jegy szülötte közül a Bikák érezhetik 
erőteljesebben belső változásuk szülte üdvös hatást 
kapcsolataikra nézve. Erővel lehetnek felruházva, mely 
környezetükben is éreztetni fogja hatását. Ki kell mondania 
a régóta magával hurcolt, évek alatt gyűjtögetett sérelmeit. 
Lehet, hogy most tudatosul valaminek hatására, hogy 
mennyi mindent szeretne teljes szívéből megváltoztatni.

Útkeresése során radikálisabb elemek kerülhetnek felszínre, 
mely nincs tekintettel a Mérlegek finomabb rezdüléseire, ha 
változtatni szükséges, azt a legdrasztikusabb módszerekkel 
is keresztülviszi. Épp ezért javasolt már jó előre leülni 
a tervezőasztalhoz, és végiggondolni melyek azok a 
sarkalatos pontok melyeken változtatni kell.

Hivatásukban állhatnak komolyabb kihívás, akár válaszút 
előtt. Magánéletükben a szerelem bontogathatja szárnyait. 
Épp az álmaiban, a vágyaiban szereplő személlyel 
kereszteződhet útja. És amint a Kreszben is elő van írva, 
útkereszteződésnél bizony meg kell állni. Igen, egy óvatos 
körültekintés erejéig valóban meg kell állni.

Néhány centivel mindig a valóság fölé tekint, ezért sokszor 
lényeges részletek eshetnek ki látószögéből. Ám most 
szinte ólomsúly húzza tekintetét bizonyos irányba. A női 
szerepek nagy-nagy súllyal jelentkezhetnek figyelmének 
fókuszában. Olyan dolgokra hívhatják fel figyelmét, amely 
az eddiginél sokkal körültekintőbb és felelősségteljesebb.

Bak hölgyek igen tevékenynek mutatkoznak az év elején, 
és időnként egész éves fáradtság érzés nehezedhet rájuk. 
Alapvetően mégis sikeresen teljesítenek, és úgy tűnik a 
február már anyagilag is jóval kecsegtetőbb lehetőségeket 
ígér. Hamarosan kézzel fogható elismerésben is része lehet. 
Ereje is megsokszorozódik.

Vízöntők végre nem különc lényekként keresgélnek ezen a 
földön, mert egyre több olyan emberrel találkoznak, akik 
hasonlóan különleges adottságokkal, gondolkodásmóddal 
bírnak, mint szerénynek semmiképpen sem nevezhető 
személyük. Különösképpen jól érzik magukat olyan 
társaságban, ahol értékes gondolatcserék zajlanak.

Álmodozásnak kevésbé kedvez az idő, mintegy 
áramütésként figyelmezteti a sors az itt és most teljes 
jelenlétet igénylő feladataira. Hétvége izgalmasnak tűnik, 
egészen különleges élményben lehet része. Akár saját 
élmény vagy találkozás formájában, akár különleges 
előadás, film láttán. Elsősorban érzelmeire hatnak.

  E heti rejtvényünk McClure-el kapcsolatos.
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A cikkek valóságtartalmáért azok szerzői teljes 
felelősséggel tartoznak és felelnek.

HETI HÍREK

„Kérünk mindenkit, aki 
szereti a sportot, a Har-
cosok Klubja Nagykőrös 
Karate Klubot, büszke az 
elért eredményeikre, akkor 
segítse munkánkat adója 1 
%-ával, amit mi az eredmé-
nyeinkkel fogunk továbbra 
is meghálálni. Adószám: 
18694765-1-13! Köszönjük 
előre is a bizalmat! OSU!”
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Hajléktalan lopott csokit a 
boltban

Egy napon belül jogerős 
ítélettel zárult egy bolti lopás 
Cegléden. – A Ceglédi Járási 
Ügyészség 2014. február 14. 
napján bíróság elé állította, 
a Ceglédi Járásbíróság pedig 
jogerősen elítélte azt a férfit, 
aki előző nap lopott egy al-
bertirsai üzletben. A Ceglédi 
Járási Ügyészség 2014. feb-
ruár 14. napján a Ceglédi Já-
rásbíróság elé állította azt a 
hajléktalan férfit, aki – mint 
notórius bolti tolvaj – előző 
nap, 2014. február 13-án egy 
albertirsai élelmiszerboltban 

csokoládét tett a zsebébe, fi-
zetés nélkül akart kimenni az 
üzletből, ám a bolt biztonsági 
kamerája észlelte a lopást, így 
a gyanúsítottat tetten érték és 
őrizetbe vették. A tolvaj már 
több tucatszor követett el bolti 
lopást. A szabálysértési érték-
re, üzletszerűen elkövetett 
lopás vétségével gyanúsított 
férfit a Ceglédi Járásbíróság 
gyorsított eljárás keretében 
2014. február 14. napján joge-
rősen 6 hónap fogházra ítélte, 
melynek végrehajtását 2 évre 
felfüggesztette.
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A nagykőrösi önkormányzat 
felhatalmazta a polgármestert, 
hogy a Hősök terén álló 
Zala György „Hősök szobra” 
című alkotás állagmegőrző 
karbantartása és felújítása 
érdekében a Közép- és 
Kelet-Európai Történelem 
és Társadalom Kutatásáért 
Közalapítvány XX. Század 
Intézetéhez pályázatot adjon 
be, az ehhez szükséges doku-
mentumokat aláírja. Hozzá-
járultak ahhoz, hogy a polgár-
mester megbízza dr. Farkas Gá-
bor építészt az I. világháborús 
emlékmű helyreállítási és 
környezetrendezési tervének 
elkészítésével. Ennek bruttó 
102.000.- Ft költségét az idei 
költségvetésből biztosítják, az 
1 millió forint önerővel együtt.

Az előterjesztés szerint 
a Közép- és Kelet-Európai 
Történelem és Társadalom 
Kutatásáért Közalapítvány 
XX. Század Intézet – az Em-
lékbizottság megbízásából 
– pályázatot hirdetett az első 
világháború történelmi em-
lékeit őrző emlékművek rend-
betételére, renoválására, 
hely-reállítására. A pályázat 
célja, hogy „ily módon is 
ébren tartsa az első világ-
háborúval kapcsolatos tár-
sadalmi emlékezetet, s ezáltal 
hozzájáruljon a közös érté-
keken, történelmen és kultúrán 
alapuló magyar és európai 
identitás erősítéséhez”. Az 
írásos anyag részletesen 
ismerteti az emlékmű felállí-
tásának körülményeit is, ki-
hangsúlyozva, hogy Nagykő-
rös lakosságának életére nagy 
hatással volt az I. világháború, 
hiszen szinte minden család-
ból besoroztak fiakat katonai 
szolgálatot teljesíteni, akik kö-
zül sokan nem térhettek vissza. 

Felújítják a Hősök szobrátFelhívás!
Felhívom a Nagykőrösi 

Járásban lévő társasház-
kezelők és ingatlankezelők 
figyelmét, hogy a társas-
házkezelő, az ingatlankezelő, 
az ingatlanközvetítő, valamint 
az ingatlanvagyon-értékelő és 
közvetítőszolgáltató tevékenység 
üzletszerűen történő végzésének 
feltételeiről és a nyilvántartásba 
vétel részletes szabályairól szó-
ló 23/2013.(VI.28.) NGM ren-
deletben meghatározott, az 
üzletszerű társasházkezelő 
vagy ingatlankezelő tevé-
kenység végzéshez szüksé-
ges bejelentést jogkövet-
kezmények nélkül: 2014. 
március 15-ig a Pest Megyei 
Kormányhivatal Nagykőrö-
si Járási Hivatalához lehet 
benyújtani. 

A bejelentés ügyfélfogadá-
si időben: 

hétfő 8.00-16.00; 
kedd: 8.00-12.00; 
szerda: 8.00-18.00; 
csütörtök: 8.00-12.00; 
péntek: 8.00-12.00 
tehető meg a Nagykőrösi 

Járási Hivatal (2750 Nagy-
kőrös, Szabadság tér 4.) 
Hatósági Osztály I. emelet 
206. számú irodájában. 

A Bejelentés nyomtat-
vány letölthető a Nagykő-
rösi Járási Hivatal www.
kormanyhivatal.hu/hu/pest/
hirdetmenyek/nagykorosi-
j a ras i -h ivata l -hatosag i -
osztaly című honlapjáról.

Az eljárás illetéke 3.000,- Ft, 
melyet illetékbélyegben kell 
leróni.

Nagykőrösi Járási Hivatal

INGATLAN
APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös, Batthyányi u. 26. sz. családi ház eladó. Tel.: 06-
20/245-5755                                                                                                    (.)
Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                                       (.)
Kocséron két szobás, gázkonvektoros, kertes családi ház eladó. 
Nagykőrösi csere is érdekel. Érd.: Nagykőrös, Irinyi J.u.7. Tel.: 
06-70/541-1245                                                                      (2)
Eladó Nagykőrösön, a Tázerdei utcában két egymás mellett lévő 
ingatlan. Az egyik 912 m2 beépítetlen terület, a másik lakóház 
339 m2 területen. Városi víz, csatorna van, Kizárólag egyben 
eladó! Tel.: 06-20/288-5955                                                    (2)
Tanya eladó vagy városira cserélhetó. 2. sz. fsz. 1 h szántó 800 
nöl tanya telek. Vízállás gátér d. 18. Tel.: 06-30/342-7994  (2)

EGYÉB
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Érvényes: február 25-ig

Angol gyártmányú gázról és villanyról működtethető 
hőlégbefúvó eladó. Palántanevelő fóliasátor fűtésére alkalmas 

Nekik kívánt emléket állítani 
Nagykőrös képviselő-testülete, 
amikor 1923. november 28-án 
„az egyesített jogügyi, pénzü-
gyi és gazdasági bizottságok 
javaslata az elesett hősök 
emlékére felállítandó emlékmű 
tárgyában” fogant 8850/1923. k. 
sz. határozatot elfogadta.

A források szerint a megva-
lósítás érdekében 1926 és 1928 
között a gimnázium előtti tel-
ken lévő városmajori gazdasá-
gi épületeket felszámolták és 
kialakították a Hősök terét. Itt 
állították fel az első világhábo-
rú nagykőrösi áldozatainak 
emlékére Zala György hó-
fehér carrarai márványból 
készült alkotását, amely a 
gyászba borult Hungária meg-
személyesített nőalakját, mint 
a magyar vitézség és elszánt-
ság szimbólumát ábrázolja. A 
szobor bronz talapzatán több 
mint ezer nagykőrösi férfiú 
neve szerepelt a következő 
felirat alatt: „HŐSÖK VOLTAK, 
A HAZÁÉRT HALTAK.”. Az 1927. 
június 12-i avató ünnepségén 
Horthy Miklós kormányzó 
mellett részt vett Nagykőrös vá-
ros akkori országgyűlési kép-
viselője gróf Ráday Gedeon 
nyugalmazott miniszter, József 
királyi herceg és Albrecht fő-
herceg is.

Az emlékmű esetében idő-
szerűvé vált a talapzat meg-
támasztásának statikai felül-
vizsgálata, szükség esetén a 
ferde síkú terméskő felületek 
megújítása, helyreállítása és 
környezetének rendezése is.

HH

Kép: László Ferenc MSZP-s 
képviselő blogja

kb. 30 m2-ig. Tel.: 06-53/351-910 /6/                                   (2)
Gyermekkerékpárok, ajtólapok, ablakszárnyak üvegezve, 
redőnyök tokkal, anélkül, faliképek, fehér műanyagtaliga, 
faládák, autóba gázkészülék, vasalók, szőlőprés, boroshordók, 
mosógépek, gereblyék, kapák, előszobafalak, kempingszékek, 
vastaliga, vasvályú, famázsa, centrifugák, öntözőslag, 
drótszövetes üvegtáblák, szőnyeg, csillár, műanyagkannák, 
létrák, sajtprés, faszánkók, komplett hálószobabútor, szövetes 
és műbőr székek, asztalok, fotelek, kályhák, kutyaházak 
és még sok más eladó. Érd.: Nagykőrös, Irinyi J.u.7. Tel.: 06-
70/541-1245                                                                             (2)
40-es görkorcsolya, párologtató, szánkó, fotelágy ( az egyik 
oldalát javítani kell), barbi babák, dvd-k. Tel.: 06-70/287-
5303                                                                                            (2)
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Szexuális zaklatás és
puskával való fenyegetőzés

A védekezés sajátos módja: 
bűncselekménnyel akarta vé-
deni egy apa a szexuális kény-
szerítéssel gyanúsított fiát.- A 
Ceglédi Járási Ügyészség 
szexuális kényszerítés bűn-
tettével vádolja azt a ceglédi 
férfit, aki volt élettársát 
kapcsolatuk megszűnése 
után zaklatta, akarata ellenére 
közeledett hozzá.

A Pestvidéki Nyomozó 
Ügyészség pedig a férfi apja el-
len folytat nyomozást, aki úgy 
akarta elejét venni a fia ellen 
indult eljárásnak, hogy a nőt és 
családját fegyverrel fenyegette 
meg azért, hogy vonják vissza a 
feljelentésüket.

Egy ceglédi férfi nem tudta 
elfogadni és feldolgozni, hogy 
élettársa elköltözött tőle, és 
új kapcsolata lett, ezért 2012 
novemberétől több hónapon 
keresztül folyamatosan zaklat-
ta: a nő ceglédi munkahelyén 
és lakásán autóval többször 
megjelent, telefonon folyama-
tosan hívogatta és a közös-
ségi oldalon a sértettnek 

több alkalommal üzent, 
minden esetben fenyegetve 
őt. Sőt! A világhálón álnéven 
kamukapcsolatot is akart kez-
deményezni vele.

A férfi 2013. szeptember 27-
én a délelőtti órákban egy 
ceglédi sörözőben ittasan 
minden előzmény nélkül 
belekötött egy vendégbe, 
kirángatta a sörözőből és 
ököllel a sértett fejét oldalát 
ütötte, úgy, hogy annak eltört 
a bordája. Ezután nyomban a 
volt élettársa házához ment, 
ahol a nő tiltakozása ellené-
re közeledett felé: ölelgette, 
markolászta mindaddig, amíg 
a nő határozottan kitessé-
kelte a házból. A nő ezt kö-
vetően jelentette fel a volt 
élettársát. A férfit a Ceglédi 
Rendőrkapitányság őrizetbe 
vette.

A férfi őrizetbe vétele után 
az apja gépkocsival több al-
kalommal megjelent a volt 
élettárs családjának a házánál 
és azzal fenyegette meg őket, 
hogy lelövöldöz mindenkit, 

Előzetesben a gépkocsifeltörő 
nagykőrösi R. Sándor

Az illetékes bíróság előzetes 
letartóztatásba helyezte azt a 24 
éves férfit, aki gépkocsikat tört 
fel Nagykőrösön. A Nagykőrösi 
Rendőrkapitányság Bűnügyi 
Osztálya eljárást folytat lopás 
vétség és más bűncselekmé-
nyek elkövetésének megalapo-
zott gyanúja miatt R. Sándor 
24 éves nagykőrösi lakos ellen.  
A jelenleg rendelkezésre álló 
adatok szerint a férfi 2014 
januárjában és februárjában 
Nagykőrös területén több gép-
kocsi ablakát betörve, a jár-
műveket átkutatta és azokból 
különféle szerszámokat tulaj-
donított el. A 24 éves férfi 

megalapozottan gyanúsítható 
azzal is, hogy több nagykőrösi 
családi ház kerítésén átmá-
szott, ahol az udvarról vagy a 
nyitott melléképületekből ker-
ti eszközöket, színesfémeket, 
tűzifát és kéziszerszámokat lo-
pott el, melyeket megélhetése 
céljából értékesített.

Állampolgári bejelentés alap-
ján a nagykőrösi rendőrök 
2014. február 8-án 22 óra körüli 
időben R. Sándort elfogták, a 
Nagykőrösi Rendőrkapitány-
ságra előállították, ahol a nyo-
mozók - őrizetbe vétele mel-
lett - gyanúsítottként hallgat-
ták ki. A Ceglédi Járásbíróság 
2014. február 11-én elrendelte 
a férfi előzetes letartóztatását. 
A gyanúsított ellen a további 
eljárást- fogvatartása mellett- a 
Nagykőrösi Rendőrkapitány-
ság Bűnügyi Osztálya folytatja 
le.

„A tűzoltókat 02.11-én én  
lakóház tűzhöz riasztották a 
Bálvány utcába, ahol egy csalá-
di ház padlásán tűz keletke-
zett. A kivonuló egység a pad-
lásra felhatolás után megál-
lapította, hogy valószínűleg 
elektromos zárlat miatt kelet-
kezett a tűz. Szerencsére a 
családi ház melletti lakók 
időben észrevették, hogy füs-
töl a padlástér, riasztották a 
tűzoltókat, és így a gyorsan 

kiérkező egység eloltotta a 
kezdődő tüzet, a tetőszerkezet 
ép maradt. Felhívnám a lakos-
ság figyelmét a padlásterek 
tisztán tartására. Éghető anya-
got, pl. régi újságokat, gépko-
csi gumiabroncsokat ne tárol-
janak, a közlekedési utakat 
hagyják tisztán.  

02.11-én kisebb fokú föld-
rengést lehetett érezni Nagy-
kőrösön. A helyi védelmi 
bizottsággal egyeztetve a 
tűzoltók felkészültek, hogy 
egyszerre több vonulást kell 
végre hajtani. Szerencsére a 
tűzoltóságra a földrengéssel 
kapcsolatban csak érdeklődő 
telefonok érkeztek. „

Számolt be minderről Fakan 
Zoltán tű. parancsnok

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
Tűz és földrengés

Nagykőrösön
Időzített birkatetemtől 

mentették meg a várost a 
közterület felügyelők

Abony- Olvasónk jelentette, 
hogy a Szelei út végén, jobbra 
fordulva, elhagyva az Abony 
táblát, az első jobboldali dű-
lőben egy nagy gyapjas bir-
katetem „díszeleg„, fülében 
a sárga bilétával. Olvasónk 
elmondta, hogy rendszeresen 
hordanak ide szemetet, és ezt 
az utóbbi esetet maximálisan 
felháborítónak tartja. A tettek 
mezejére léptem, az ügyről 
bejelentést tettem az őrspa-
rancsnoknál, de a közterület 
felügyelet munkatársait is ér-
tesítettem minderről. Az ügy 
szerencsés, gyors megoldással 
ért véget. A rendőrök hívtak 
azzal, hogy nem találják a 
dögöt. Kiderült, hogy közben 
a közterület felügyelet munka-
társai már intézkedtek a tetem 
elszállításáról. A birka fülében 

lévő biléta alapján a hatósági 
állatorvos be fogja azonosítani 
a döglött állatot. Nem tudjuk, 
hogy a tulajdonos dobta-e 
ki a birkát, vagy más eset 
történt. Egy biztos, a dögkútra 
elszállították a tetemet az ille-
tékesek. 

A történet azért nem túl 
„vicces„, mert a környéken 
jelenleg ebzárlat van, a 
veszett rókák nagy száma 
miatt. Tehát, ha egy veszett 
róka belekóstol a birkába 
és utána háziállat is eszik 
belőle, akkor nagy az esély 
arra, hogy megfertőződik a 
veszettség vírusával. 

Ezért is szerencsés, hogy a 
kifejlett, nagy testű, gyapjas, 
jó bőrben lévő birkát soron 
kívül elvitték a közterületőrök. 
Elmondásuk szerint az állat 
még ép volt, nem kezdtek 
neki az állatok. Így valóban 
megmentették a birkatetemtől 
a települést a közterület fe-
lügyelet munkatársai.

LŐVE

20 2014. február 18.HETI HÍREK

ha nem vonják vissza a fia 
ellen tett feljelentést. Hogy a 
fenyegetésének nyomatékot 
adjon, a gépkocsi ablakát 
lehajtotta és a nála levő 
kétcsövű puskával a nőre 
és családtagjaira célzott, mi-
közben azt kiabálta, hogy most 
meghalnak, le lesznek lőve, 
majd lövés leadása nélkül 
elhajtott .

A Ceglédi Járási Ügyészség 
szexuális kényszerítés bűn-

tette, zaklatás vétsége és sú-
lyos testi sértés bűntette miatt 
vádat emelt a fiúval, míg a 
Pestvidéki Nyomozó Ügyész-
ség büntetőügyben elkövetett 
kényszerítés bűntette miatt 
folytat nyomozást az apával 
szemben. 

Apa és fia előzetes letar-
tóztatásban vannak. 

Önök a Pest Megyei Fő-
ügyészség közleményét ol-
vashatták.
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A „kis hamisak„: Okmány-
hamisítási botrány Cegléden

Nagykőrös Város Önkor-
mányzat Oktatási Kulturális, 
Ifjúsági és Sport Bizottsága eb-
ben az évben is megválasztotta 
a tavalyi év kiemelkedő nagy-
kőrösi sportolóit. Ifjúsági női 
kategóriában Hajdú Eszter a 
Kőrös Judo SE sportolója im-
már zsinórban harmadik al-
kalommal nyerte el a megtiszte-
lő címet. Eszter a tavalyi 
évben megszerzett országos 
diákolimpiai ezüst, valamint 
az országos bajnokságon és 
a magyar kupán megszerzett 
bronzérmeivel lett első a tit-
kos szavazáson. Emellett egy 

korosztállyal fentebb a ser-
dülők országos bajnokságon is 
ötödik helyezést ért el az idő-
sebbek között. Az elmúlt három 
év-ben szerzett éremkollekció-
jából csak egy országos bajno-
ki aranyérem hiányzik. Edzői 
Pap András és édesapja Haj-
dú László. Az egyesület által 
ifjúsági férfi kategóriában je-
lölt kiemelkedően eredményes 
országos bajnok és orszá-
gos diákolimpiai ezüstérmes 
Pomázi Dominiknek nem 
si-került a díjazottak közé ke-
rülnie.

KŐRÖS JUDO SE
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HAJDÚ ESZTER TRIPLÁZOTT

Lapinformá-
ciónk szerint 
a Ceglédi 
O k m á n y i r o -
dában évek óta 
„ n a g y ü z e m -
ben„ folyt az 
o k m á n y o k 
hamisítása. A 
két nő azon-
ban lebukott, 
a Ceglédi Ren-
dőrkapitányság 
munkatársai fülön csípték a 
tetteseket. Úgy tudjuk, hogy 
az egyik okmányhamisító kis-
térségünk egyik polgármes-
terének a lánya. Jelenleg a 
tettesek házi őrizetben van-
nak. Erről kérdeztem meg a 
Pest Megyei Főügyészség szó-
vivőjét, Dr. Gyugyi Csillát, aki 
az alábbi információkat adta 
lapunknak:

„A Ceglédi Járási Ügyészség 
indítványa és a Ceglédi Járás-

bíróság nyomozási bírájának 
döntése alapján házi őrizetben 
van az a két nő, akiket a Ceg-
lédi Okmányirodán kiállított 
hamis személyi igazolványok  
miatt indult nyomozásban 
vesztegetéssel és közokirat-
hamisítással gyanúsít a Pest 
Megyei Rendőr-főkapitányság. 
Ebben az ügyben jelenleg 
bővebb felvilágosítás - a nyo-
mozás érdekeire tekintettel - 
nem adható.„

Lőrinczy Veronika

Orbán évet értékelt
Orbán Viktor miniszterelnök 

szerint Magyarország egy 
nagy, felívelő korszak kü-
szöbén áll, ezért az április 6-i 
parlamenti választáson újra 
meg kell mutatni: „erősek 
és egységesek vagyunk”. 
Évértékelő beszédében azt is 
mondta, senki nem gondolta 
volna néhány éve, hogy Ma-
gyarország képes lesz a saját 

lábára állni és az uniós átlagot 
meghaladó növekedést elér-
ni. A miniszterelnök hét héttel 
az országgyűlési választás 
előtt tartott, beszédében: a ma-
gyar gazdaság több mint egy 
évtizede nem produkált olyan 
jó eredményeket, mint ma. 
Ezen kijelentéseket az ellenzék 
erősen bírálta.

Ülésezett a megyei közgyűlés
A testület elfogadta a ki-

egyensúlyozott gazdálkodást, 
és nagyobb költségvetési 
mozgásteret biztosító 2014. 
évi költségvetést.  Pest Megye 
Közgyűlése elfogadta az ön-
kormányzat 2014. évi költ-
ségvetését. A korábbi évekhez 
mérten a legfontosabb válto-
zás, hogy a megyei önkor-
mányzatok konszolidációja 
végérvényesen befejeződött. 
A fennmaradó kötelezettségek 
a 2013. évi költségvetés ter-
hére elszámolásra kerülnek. 
Az önkormányzatokkal szem-
beni általános elvárásnak 
megfelelően, az idei évtől a 

költségvetés összeállításánál 
csak olyan bevételek tervez-
hetőek, amelyek bizonyosan 
teljesülnek, illetve olyan kia-
dások, amelyekre a bevételek 
fedezet nyújtanak. 

A hatékonyság és az 
eredményes gazdálkodás 
érdekében a költségvetés 
szigorú létszámgazdálko-
dást és a mértékletességet 
irányoz elő, a nem kötele-
ző feladatok vállalásában. 
Pest Megye Önkormányza-
ta 2014. évi költségvetése 
mindösszesen 701,7 millió 
Ft bevételt és kiadást tar-
talmaz.
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Ha egy zenés színházi előa-
dás majdnem félbeszakad az 
egyik elénekelt dal után feltörő 
szűnni nem akaró taps miatt, 
akkor az önmagáért beszél, 
fölösleges minden kommentár. 
Így esett február 14-én Nagy-
kőrösön is, amikor a helyi 
fiatalokra építő Körszínház Ka-

csóh Pongrác 1904. november 
18-án bemutatott daljátékát, a 
János vitézt vitte színpadra 
az Arany János Kulturális 
Központban. A Bagó szerepét 
játszó Egyházi Géza olyan 
szívbemarkolóan énekelte el 
Iluska halálhírét – „Nyugszik 
a csöndes temetőben, szemét 
lezárta a halál…” – hogy azt a 
dal végén percekig tartó taps-
sal jutalmazta a közönség.

A szerelmesek napján be-
mutatott szerelmes történetben 

a darabot rendező Kiss Zsolt 
alakította Jancsit, Iluskát pe-
dig Fehér Nóra keltette életre. 
Megszokhattuk, hogy a helyi 
tehetségeken túl ismert nevek 
is felbukkannak a kőrösi da-
rabokban, így láthattuk-hall-
hattuk ismét Egyházi Gézát 
és a francia királylányt ala-
kító Kecskés Tímeát. Nem 

mehetünk el szó nélkül a mos-
toha mellett sem, a Kossuth 
iskola pedagógusaként ismert 
Barabás Erika által megformált 
szerep nagyon hiteles volt. A 
két felvonásos előadással kap-
csolatban több érdekességet 
is meg kell említeni. A Kolping 
iskola aknaszlatinai (Ukrajna) 

baráti kapcsolata jóvoltából 
négy kárpátaljai fiatal, Orosz 
Sándor, Németi Jusztin, Krávsz 
Karina, Szedlák Eszter is 
játszott a darabban, valamint 
valószínűleg először lépett 
húsvér kutya a nagykőrösi 
kulturális központ színpadá-
nak deszkájára. János vitéz 
Bodriját Bobi alakította, aki 
természetesen csak a megfele-
lő pillanatokban ugatott bele az 
előadásba…

A daljáték szereplői bátran 
vették birtokukba nem csak a 
színpadot, de a nézőteret is. A 
büfé felöli oldalsó kijárat szer-
ves részévé vált az előadásnak, 
ki és bejártak rajta a színészek, 
a széksorok között huszárok 
rohangáltak. Az ötlet jó, csak 
legközelebb arra kell ügyelni, 
hogy mindezekből a karzaton 

Frenetikus siker a Körszínháztól
ülők egy része semmit sem lát. 
Az előadás a téma ellenére nem 

fordult át giccsbe, ami a remek 
alakításokon kívül a nagysze-
rű énekteljesítménynek is kö-
szönhető volt. Mert ahol tehet-
ség van, oda nem kell máz. Így 
aki egy nagyszerű estét akar 
magának, nyugodtan tegye 
szabaddá magát április 18-ra, 
amikor is a Körszínház társula-
ta Huszka Jenő Bob hercegé-
vel várja ismét a nagykőrösi 
publikumot.

A János vitéz szereposztása: 
János Vitéz: Kiss Zsolt. Iluska: 
Fehér Nóra. Bagó: Egyházi 
Géza. Francia királylány: Kecs-
kés Tímea. Francia király: Kos-

suth Gergő. Strázsamester: 
Krett Dávid. Mostoha: Barabás 
Erika. Csőszné: Szojka Glória. 
Öregasszony: Ondrik Nóra. 
Bertolo: Lipák Niki. Huszárok: 
Halasi Márk, Czikora Csaba, 
Lovas Zoltán, Dózsa Zoltán. 
Udvarhölgyek: Erdei Tünde, 
Fehér-Deák Barbara, Szojka 

Cinthia. Tündérek: Szabó Léna, 
Márkus Petra, Borda Fruzsina. 
Falu népe: Bagota Mercédesz, 
Szojka Alexa, Csernus Enikő, 
Tóth Szonja, Török Zita, Orosz 
Sándor, Németi Jusztin, Krávsz 
Karina, Szedlák Eszter. Bodri 
kutya: Bobi. Rendező: Kiss 
Zsolt. Produkciós vezető: Kiss 
Zsoltné Berényi Tünde.
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Sportbál, az összefogás jelképe

Abonyi melléklet   www.miabonyunk.hu
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Abonyban február közepén 
immár hagyományosan feb-
ruár közepén rendezik meg a 
település egyik legrangosabb 
társadalmi eseményét, a Vá-
rosi Sportbált. Most XVI. Al-

kalommal telt meg zsúfolásig 
a sportcsarnok, hogy a sport 
igazi örömünnepén hivata-
los díjátadó ceremóniát kö-
vetően hajnalig mulassanak 

a résztvevők. A gyönyörűen 
feldíszített teremben a tele-
pülés gyerekeitől kezdve, 
egészen az idős korosztályig 
mindenki jelen volt. Mond-
hatjuk, hogy aki „élt és moz-
gott„ és bármiféleképpen kö-
tődik sporthoz, vagy szereti 
a kultúrált, de mégis önfeledt 
szórakozást, jelen volt. A szer-
vezők meghívására eljött a 
rendezvényre Földi László, 
körzetünk FIDESZ- KDNP-s 
országgyűlési képviselő jelölt-
je és pár szavas köszöntőjé-
ben az abonyi régen ismert 
sportolókról ejtett néhány 
szót. Vele együtt a díjakat 
Korbély Csabáné, a helyi Mű-

velődési Ház nyugalmazott 
igazgatója, Gulykáné Gaál Er-
zsébet, a szakbizottság elnöke 
és Dr. Magyar Gábor városi 
képviselők adták át a leg-
jobbaknak.

Idén ők kaptak díjat a 2013- as 
kiemelkedő teljesítményükért:

Erzsébet Sport Club- Mé-
száros Ferenc

Sakk- Bognár Donát
Sportakrobatika- Mucsi Noé-

mi- Benyus Adél
Triatlon - Soós Gergő
Lovasklub- Molnár András

Nagy Abonyi Íjászok - Do-
mokos Albert

Montágh DSE- Suki Béla
Somogyi DSE- Soós Fanni
Gyulai DSE- Fehér Levente
Kinizsi DSE- Molnár Nikoletta
POWER Karate- Gaál Csaba 

és Szabó István
Férfi Kézilabda- Bagi Sándor 

és Mádi Csaba
Női Kézilabda- Csizmás 

Dorottya, Mertlik Mónika, 
Kövér Judit

Abonyi szivacskézilabda 
csapat

Abonyi Rendőrőrs Labdarúgó 
csapata

Birkózás- Földi Imre, Molnár 
József és Molnár László

Labdarúgás- Kovács Péter, 
Kárteszi Tamás, Herédi János

Év kispályás labdarúgó 
csapata- BÁRMI- KŐ- Strand 
Kisvendéglő (Micskó László, 
Kovács Zoltán)

Év edzője: Lőrinczy Attila
LŐVE
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